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Ener gia, a od po wie dzial ność 

spo łecz na

Dzia ła nia Gru py EDF są od po -
wie dzią na naj waż niej sze wy -
zwa nia spo łecz no - eko no micz ne,
a osią stra te gii dzia ła nia spół ki
jest od po wie dzial ność spo łecz -
na, czy li uła twia nie do stę pu
do ener gii i za cie śnia nie wię zi z lo -
kal ny mi spo łecz no ścia mi. Dzię ki
niej Gru pa moc no wpi su je się
w ży cie go spo dar cze i spo łecz ne
oraz w ochro nę śro do wi ska w Pol -
sce. Za an ga żo wa nie spo łecz ne
gru py wi docz ne jest w po dej mo -
wa nych przez nią dzia ła niach
na rzecz roz wo ju spor to we go
i kul tu ral ne go w Pol sce.

Od kil ku mie się cy EDF Pol ska
jest głów nym spon so rem Pol skie -
go Związ ku To wa rzystw Wio ślar -
skich, jak rów nież part ne rem
zrów no wa żo ne go roz wo ju naOlim -
pia dzie w Lon dy nie w 2012 ro ku. 

Co ro ku, we współ pra cy z Be -
skidz kim Zrze sze niem Spor to wo -
-Re ha bi li ta cyj nym Start z Biel -
ska -Bia łej, EDF or ga ni zu je
Mię dzy na ro do we Mi strzo stwa Pol -
ski wNar ciar stwie Al pej skim EDF
CUP oraz In te gra cyj ne Mi strzo -
stwa Pol ski w Ko lar stwie Szo so -
wym EDF TO UR. 

Rów nież po szcze gól ne spół ki,
wcho dzą ce w skład Gru py ak tyw -
nie uczest ni czą w ży ciu spo łecz -
nym swo ich re gio nów. Przed się -
bior stwo EC Wy brze że od lat
wspie ra Me mo riał Dy le wi cza,
a w je go ra mach spon so ru je or ga -
ni za cję za wo dów dla spor tow ców
nie peł no spraw nych. Od kil ku już
lat re ali zu je tak że pro gram „Prze -
mysł – Eko lo gia – Kul tu ra”, ak ty -
wi zu ją cy mło dzież nie peł no spraw -
ną oraz już dru gi rok z rzę du
pro gram Po mo cy Naj uboż szym
Klien tom. Spół ka Ko ge ne ra cja
współ or ga ni zu je i spon so ru je Mię -
dzy na ro do wy Tur niej Te ni sa
na Wóz kach we Wro cła wiu oraz
po sia da10-let nie tra dy cje pa tro na -
tu ener ge tycz ne go nadMło dzie żo -
wym Ośrod kiem So cjo te ra pii. EC
Zie lo na Gó ra wraz z wła dza mi
mia sta pro wa dzi pro gram po mo -
cy spo łecz nej, z któ rej sko rzy sta -
ło już250 naj uboż szych ro dzin. EC
Kra ków od czte rech lat wspól nie
zdys try bu to rem cie pła MPEC pro -
wa dzi ak cję wspie ra nia naj bar dziej
po trze bu ją cych miesz kań ców mia -
sta. Spół ki wspie ra ją nie tyl ko
pro gra my spo łecz ne, ale ipro fi lak -
tycz no -zdro wot ne, udzie la jąc, jak
czy ni to np. Fun da cja Elek trow ni

Ryb nik, wspar cia fi nan so we go
pla ców kom oświa to wym oraz in -
sty tu cjom, ta kim jak Ślą skie Cen -
trum Cho rób Ser ca. 

Ochro na śro do wi ska

Jed nym z prio ry te tów, ja kie sta -
wia przed so bą spół ka jest ochro -
na śro do wi ska i za po bie ga nie
zmia nom kli ma tycz nym. EDF mo -
że po chwa lić się jed nym z naj niż -
szych po zio mów emi sji ga zów cie -
plar nia nych, dzię ki pro duk cji
ener gii elek trycz nej w elek trow -
niach ją dro wych i wod nych we
Fran cji. 

W ra mach dzia łań CSR, Gru pa
EDF w Pol sce zaj mu je się w du żej
mie rze kwe stia mi bez piecz ne go
użyt ko wa nia ener gii i ochro ny
kli ma tu W cią gu ostat nich lat

EDF prze pro wa dził in we sty cje
w pol skich spół kach wy twór -
czych, dzię ki któ rym mo gą one
współ spa lać bio ma sę z wę glem.
W 2010 ro ku spa lo no po -
nad 900 000 ton bio ma sy, ob ni ża -
jąc tym sa mym wiel kość emi sji
CO2 o po nad 1,2 mln ton, co jest
po zy tyw ne dla pol skiej go spo -
dar ki, dla śro do wi ska na tu ral -
ne go oraz dla re ali za cji zo bo wią -
zań rzą do wych w tym za kre sie.

Ochro na śro do wi ska na tu ral ne -
go i naj niż szy po ziom emi sji CO2
wEu ro pie sta no wią oś stra te gii fir -
my. Ta kie po dej ście po zwa la nie tyl -
ko na lep sze za rzą dza nie ry zy ka -
mi, wy ko rzy sta nie moż li wo ści
ryn ko wych, ale rów nież nawy peł -
nie nie mi sji zgod nie z za sa da mi
zrów no wa żo ne go roz wo ju i bu do -

wę pra wi dło wych re la cji z in te re -
sa riu sza mi.

Zrów no wa żo ny roz wój

W2009 r. przed się bior stwo, wraz
z in ny mi przed sta wi cie la mi firm
pol skiej bran ży ener ge tycz nej,
pod pi sa ło De kla ra cję w spra wie
Zrów no wa żo ne go Roz wo ju. Wy da -

rze nie to za po cząt ko wa ło cykl co -
rocz nych spo tkań oraz ini cja tyw
pod wspól ną na zwą „Od po wie -
dzial na ener gia”. Jej bez po śred nim
efek tem jest zo bo wią za nie sy gna -
ta riu szy dore duk cji i zmi ni ma li zo -
wa nia wpły wu pro duk cji naśro do -
wi sko.

Jed nym ze sztan da ro wych pro -
jek tów Gru py w za kre sie zrów no -
wa żo ne go roz wo ju jest uru cho mie -
nie Za kła du Od zy sku Wę gla zHałd
Po gór ni czych ZO WER wRyb ni ku.
Dzię ki te mu pro jek to wi zde gra do -
wa ne eko lo gicz nie te re ny dzi siej -
szych hałd sta ną się te re na mi re -
kre acyj no -wy po czyn ko wy mi dla
lo kal nej spo łecz no ści.

Przy kła dem za an ga żo wa nia,
któ re łą czy prio ry te ty biz ne so we
i in te res spo łecz ny jest pię cio let nia
już współ pra ca wza kre sie prac ba -
daw czych iwdro że nio wych po mię -
dzy Kon sor cjum Pol skich Uczel ni
Tech nicz nych, przed sta wi cie la mi
spół ek Gru py EDF w Pol sce oraz
ko or dy na to rem prac EDF R&D. 

Jo an na Ja ko weń ko

B R A N  Ż A  E N E  R G E  T YC Z  N A  Za an ga żo wa nie spo łecz ne Gru py EDF w Pol sce na gro dzo ne ty tu łem Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

Zmie nia my ob li cze bran ży ener ge tycz nej
Gru pa EDF jest zin te gro wa ną fir mą ener ge tycz ną, po sia da ją cą ugrun -
to wa ną po zy cję wkra jach eu ro pej skich. Napol skim ryn ku EDF dzia -
ła od po nad 10 lat, sta jąc się głów nym ak cjo na riu szem wie lu pol -
skich firm, pro du ku ją cych ener gię elek trycz ną icie pło. To naj więk szy
in we stor za gra nicz ny wsek to rze pro duk cji ener gii elek trycz nej iciepl -
nej w Pol sce, po sia da ją cy 10-proc. udział w pro duk cji prą du i 20-
proc. udział w ryn ku cie pła sie cio we go. Wszyst kie spół ki z Gru py
EDF są za an ga żo wa ne wdzia ła nia zza kre su od po wie dzial no ści spo -
łecz nej w swo ich re gio nach, a zrów no wa żo ny roz wój i głów ne za -
sa dy CSR (z ang. Cor po ra te So cial Re spon si bi li ty) na sta łe wpi sa -
ne zo sta ły w stra te gię biz ne so wą EDF.

Do Gru py EDF w Pol sce na le żą: Elek trow nia Ryb nik, Elek tro cie -
płow nia Wy brze że, Elek tro cie płow nia Kra ków, Ze spół Elek tro cie -
płow ni Wro cław skich „Ko ge ne ra cja”, Elek tro cie płow nia Zie lo na
Gó ra, To ruń ska Ener ge ty ka Cer gia, Przed się bior stwo Ener ge ty -
ki Ciepl nej w Tar no brze gu. Po nad to, w skład Gru py też wcho dzą spół -
ki usłu go we, ta kie jak Eve ren, ofe ru ją cy usłu gi w za kre sie sprze da ży
ener gii elek trycz nej oraz do radz twa ener ge tycz ne go, kra kow ski Ener -
go krak, zaj mu ją cy się do sta wą pa liw (wę gla i bio ma sy) do elek trow -
ni i elek tro cie płow ni, na le żą cych do gru py oraz Fe ni ce Po land, spe -
cja li zu ją cy się w out so ur cin gu dzia łal no ści ener ge tycz no-eko lo gicz nej
w przed się bior stwach prze my sło wych.

Od2008 r. PGK wSłup sku prze -
cho dzi cykl prze obra żeń i zmian,
wdra ża nych przez dr An drze ja
Ga zic kie go, Pre ze sa Za rzą du,
któ ry wraz ze współ pra cow ni ka -
mi wpro wa dził fir mę do czo łów -

ki przed się biorstw bran ży ko -
mu nal nej w Pol sce. O miej scu
fir my świad czy m.in. po nad 53-
proc. wskaź nik od zy sku su row -

ców wtór nych oraz od pa dów bio -
de gra do wal nych, co sta wia przed -
się bior stwo wkra jo wej czo łów ce.
Fir ma osią gnę ła rów nież zna czą -
cą dy na mi kę wzro stu eko no micz -
ne go (bli sko145 proc.). Da ło to jej

awans o pra wie ty siąc po zy cji
w ostat nim Ogól no pol skim Ran -
kin gu Firm „Pul su Biz ne su” i„Co -
fa ce Po land”.

W przed się bior stwie od pod -
staw zbu do wa no no wą stra te gię
za rzą dza nia, po przez wdro że nie
za sad TQM (To tal Qu ali ty Ma na -
ge ment) – kom plek so we go Za -
rzą dza nia przez Ja kość – co
przy nio sło pod wyż sze nie po -
zio mu ob słu gi klien tów, do sko -
na le nie wa run ków pra cy oraz
więk szą dba łość o pra cow ni -
ków. Naj wyż szą ja kość świad -
czo nych usług, po twier dzo no
rów nież w ub. ro ku cer ty fi ka tem
Sys te mu Za rzą dza nia Ja ko ścią
do nor my ISO 9001:2008. 

Wdro żo ny pro gram no wo cze -
snej go spo dar ki od pa da mi zwięk -
szył znacz nie ilość wy se gre go wa -
nych od pa dów. Na te re nie
Za kła du Uniesz ko dli wia nia Od -
pa dów w Bier ko wie wy bu do wa -
no m.in. sor tow nię od pa dów zmie -
sza nych, two rzyw sztucz nych
iszkła, kwa te ry naazbest iba last,
kom po ster i fo to sor ter. Ak tu al nie
re ali zo wa ny jest kom plek so wy
sys tem od ga zo wy wa nia skła do -
wi ska, wraz zwy twa rza niem od -
na wial nej ener gii elek trycz nej
iciepl nej (wtym ro ku uru cho mio -
ny zo sta nie już 3 ge ne ra tor). 

PGK w Słup sku zna ne jest
znie kon wen cjo nal nych przed się -
wzięć, pod no szą cych ja kość
usług, aco zatym idzie zwięk sza -
ją cych za do wo le nie klien ta, wy -
pra co wu jąc w ten spo sób tak że
po pra wę swe go wi ze run ku ja ko
rze tel ne go i wia ry god ne go part -
ne ra. – Wy ko rzy stu je my w tym
ce lu no wo cze sne ka na ły ko mu -
ni ka cji i pre zen ta cji fir my – mó -
wi dr An drzej Ga zic ki, i wy mie -

nia: – To m.in. no wa i sta le ak tu -
ali zo wa na stro na in ter ne to wa
www.pgk slupsk.pl, udział w kon -
fe ren cjach na uko wych i pu bli ka -
cjach, te le bim, dys try bu cja fil mu
o PGK w trzech wer sjach ję zy ko -
wych, jak rów nież sze ro ko za kro -
jo na ak tyw ność spo łecz na,
działal ność cha ry ta tyw na ispon -
so ring.

No wa ja kość usług przy nio sła
m.in. zde cy do wa ny wzrost licz -
by klien tów (z 9 tys. w 2007 r.
do 17 tys. w 2010). Otwar cie no -
wo cze sne go Biu ra Ob słu gi
Klien ta, do sto so wa ne go dla po -
trzeb osób nie peł no spraw nych
by ło od po wie dzią na ten wzrost.

Ko lej nym klu czo wym ele men -
tem, ma ją cym wpływ na naj -
wyż szą ja kość świad czo nych
usług jest in we sto wa nie w pra -
cow ni ków. Od by wa się to głów -
nie po przez po pra wę wa run ków

pra cy, m.in. wdro że nie pierw -
sze go w Pol sce sys te mu za -
mgła wia nia w ka bi nach sor -
tow ni od pa dów (neu tra li za cja
przy kre go za pa chu i bak te rii),
wy mia nę sprzę tu i ta bo ru, sty -
mu lo wa nie roz wo ju pra cow ni -
ków, wzrost po zio mu wy kształ -
ce nia i kwa li fi ka cji, dba łość
o spra wy so cjal ne, sys tem mo -
ty wo wa nia pra cow ni ków i sta -
ły wzrost płac.

Bu do wie wi ze run ku fir my słu -
ży rów nież ak tyw ne jej uczest -
nic two w ży ciu spo łecz nym re -
gio nu. PGK jest spon so rem
ak tu al nych mi strzów Pol ski ju -
nio rów w ko szy ków ce oraz in -
nych słup skich klu bów spor to -
wych, współ fi nan su je kon cer ty,
tur nie je, fe sti wa le, a tak że an ga -
żu je się w pro gram pro mo cji
zdro wia i wal ki z HIV (wła sna
przy chod nia zdro wia).

Wy mier ne efek ty przy no si tak -
że współ pra ca z sa mo rzą da mi
i wie lo ma part ne ra mi za gra -
nicz ny mi, edu ka cja eko lo gicz na,
współ pra ca z In sty tu tem Geo gra -
fii i Bio lo gii Aka de mii Po mor skiej
oraz WHSZ w Słup sku, or ga ni -
za cja prak tyk stu denc kich, kon -
kur sów i pro wa dze nie za jęć eko -
lo gicz nych z mło dzie żą, kreu jąc
w ten spo sób po zy tyw ne po sta -
wy eko lo gicz ne spo łe czeń stwa.

Wszyst ko to do wo dzi, iż ja ko -
ścią trze ba nie ustan nie za rzą -
dzać, co z po wo dze niem re ali zu -
je PGK w Słup sku.

Jacek Majewski

G O  S P O  DA R  K A  K O  M U  N A L  N A  PGK Sp. z o.o. w Słup sku – kom plek so we za rzą dza nie przez ja kość

Słup skie PGK sta wia na ja kość

Andrzej Gazicki, Prezes Zarządu PGK w Słupsku z Pomorską Nagrodą
Jakości, przyznaną przez Pomorską Radę Federacji NOT w Gdańsku za
umiejętności menadżerskie i wdrażanie nowoczesnych metod Zarządzania
przez Jakość TQM, Gdańsk – grudzień 2010

Ten zespół realizuje nowoczesne metody Zarządzania przez Jakość TQM

Za spo ka ja nie po trzeb spo łe czeń stwa w za kre sie od bio ru
i uniesz ko dli wia nia od pa dów oraz let nie i zi mo we utrzy ma nie
ulic, to pod sta wo we za da nia Przed się bior stwa Go spo dar ki Ko -
mu nal nej Sp. z o.o. w Słup sku. To no wo cze sna fir ma o pra -
wie 50-let niej tra dy cji, za trud nia ją ca bli sko 300 osób (je den
z naj więk szych pra co daw ców w Słup sku), dys po nu ją ca spe -
cja li stycz nym sprzę tem i świad czą ca kom plek so we usłu gi ko -
mu nal ne. Przed się bior stwo zaj mu je się kil ku dzie się cio ma ro -
dza ja mi dzia łal no ści, dzia ła jąc na te re nie dwu na stu gmin,
trzech po wia tów i dwóch wo je wództw.
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Reklama

Prio ry te tem przed się bior stwa
jest jak naj wyż sza ja kość pro duk -
tów. Głów nym na rzę dziem re ali -
za cji po li ty ki ja ko ści jest Zin te -
gro wa ny Sys tem Za rzą dza nia
Ja ko ścią i Bez pie czeń stwem
Żyw no ści. Ja ko jed na z pierw -
szych w Pol sce fir ma uzy ska ła
cer ty fi kat  ISO 22000:2006 oraz
HACCP. Od po nad 20 lat kon se -
kwent nie przed się bior stwo roz -
bu do wu je in fra struk tu rę fir my.
Wraz z po sze rze niem asor ty -
men tu pro duk tów roz wi ja nie
tyl ko dział pro duk cji, ale tak że la -
bo ra to ria ba daw czo -roz wo jo we
i kon tro li ja ko ści, co wią że się
z moż li wo ścią wy ko ny wa nia
szcze gó ło wych ana liz fi zy ko che -
micz nych ma te ria łów wej ścio -

wych i wy ro bów koń co wych.
Ana li zy te prze pro wa dza ne są
zgod nie z me to da mi okre ślo ny -
mi wnor mach pol skich i eu ro pej -
skich przy za sto so wa niu spe -
cja li stycz nej apa ra tu ry.

Obec nie fir ma jest jed nym
z naj więk szych pro du cen tów
su ple men tów die ty w Eu ro pie.
Jej mi sją jest „za pew nie nie lep -
sze go kom for tu ży cia, mo cy
zdro wia i wi tal no ści klien tom”. 

In no wa cyj ne, naj wyż szej ja ko ści
skład ni ki 

Do pro duk cji su ple men tów fir -
ma wy ko rzy stu je su row ce, po -
cho dzą ce od świa to wych li de rów
no wo cze snych tech no lo gii far -
ma ceu tycz nych, po to, aby z wy -

so kiej ja ko ści skład ni ków po -
wstał pro dukt o naj lep szych
moż li wych wła ści wo ściach. Nie -
któ re z nich gosz czą po raz
pierw szy na kra jo wym ryn ku ja -
ko in no wa cje Olimp La bo ra to -
ries®. Na szcze gól ną uwa gę za -
słu gu ją: Si ne trol® opa ten to wa ny,
na tu ral ny eks trakt, wy two rzo ny
z owo ców cy tru so wych, któ re go
dzia ła nie od chu dza ją ce zo sta ło
na uko wo udo wod nio ne, che la ty
ami no kwa so we mi ne ra łów Al -
bion®, któ re uła twia ją efek tyw -
ne i bez piecz ne uzu peł nia nie
co dzien nej die ty w naj waż niej -
sze mi kro skład ni ki po kar mo -
we oraz in no wa cyj na for ma wi -
ta mi ny C – Pu re Way -C®. 

Ba da nia i roz wój 
W fir mie funk cjo nu je do sko na -

le zor ga ni zo wa na jed nost ka,
zaj mu ją ca się sta łym roz wo jem
pro duk tów i ba da nia mi nad no -
wy mi skład ni ka mi i re cep tu ra -
mi, wy po sa żo na w no wo cze sne
la bo ra to rium pi lo ta żo we. Za -
nim go to wy pro dukt tra fi w rę -
ce klien ta, je go szcze gó ło wy
skład jest sta ran nie opra co wy -
wa ny i udo sko na la ny przez wy -
kwa li fi ko wa nych pra cow ni ków
dzia łu ba daw czo -roz wo jo we go.
Na pod sta wie ba dań na uko -
wych, we współ pra cy z naj więk -
szy mi au to ry te ta mi z dzie dzi ny
ży wie nia i su ple men ta cji oraz
ana liz ryn ko wych opra co wy wa -
na jest kon cep cja no we go 
pro duk tu. Po usta le niu skła du fi -
nal ne go przy stę pu je  się do pro -
ce su bar dzo ry go ry stycz nej se -
lek cji do staw ców su row ców,
gwa ran tu ją cych tyl ko i wy łącz -

nie naj wyż szą ja kość pro duk tu
tra fia ją ce go do rąk klien ta.
W dal szym eta pie wstęp ne 
re cep tu ry pod da wa ne są pró -
bom pi lo ta żo wym w ce lu usta le -
nia opty mal ne go skła du, wła ści -
wo ści pro duk tu i pa ra me trów
przy szłej je go pro duk cji. Jest to
bar dzo zna czą cy mo ment, w któ -
rym pro dukt prze cho dzi trans -
for ma cje ze ska li la bo ra to ryj nej
do wła ści wej ska li pro duk cyj nej.
Ca ły czas mo ni to ro wa na jest
je go ja kość, za war tość skła-
d ni ków ak tyw nych i od żyw -
czych.

Sku tecz ność i bez pie czeń stwo 
Nie bez zna cze nia po zo sta ją

wiel ko ści da wek ak tyw nych
skład ni ków oraz stan da ry za -
cje su row ców za war tych w pre -
pa ra tach. Na le ży pod kre ślić, że
su ple men ty die ty Olimp La bo ra -
to ries® ja ko nie licz ne na ryn ku
ofe ro wa ne są w jed no ra zo wych
daw kach fak tycz nie dzia ła ją -
cych i sa tys fak cjo nu ją cych kon -
su men tów, usta lo nych zgod nie
z naj ak tu al niej szym sta nem
wie dzy na te mat za po trze bo -
wa nia or ga ni zmu na po szcze gól -
ne mi kro skład ni ki po kar mo we. 

Osta tecz nie dla klien ta li czy się
to, jak pre pa rat na nie go „za -
dzia ła”. Się ga jąc po su ple men -
ty die ty Olimp La bo ra to ries®

klient wy bie ra do świad cze nie,
ja kość i in no wa cję, sta wia jąc
na zdro wie swo je oraz swo ich
bli skich oraz do ko nu jąc wy bo ru
zgod ne go z pre fe ren cja mi i wy -
ma ga nia mi.

Mag da le na Tu łec ka

S U  P L E  M E N  T Y  D I E  T Y  Olimp La bo ra to ries® – Do bra Mar ka 2011

Po zdro wie z Olimp Labs®
Na sze ro ki wa chlarz pro duk tów Olimp La bo ra to ries® skła da ją
się su ple men ty die ty, żyw ność die te tycz na, od żyw ki wzmac nia -
ją ce, kon cen tra ty wy so ko biał ko we z wi ta mi na mi, so la mi mi ne -
ral ny mi i ami no kwa sa mi, od żyw ki wę glo wo da no we i ener ge -
tycz ne. Pro duk ty Olimp Labs® za pew nia ją od po wied ni po ziom
uzu peł nie nia wszel kich nie do bo rów po szcze gól nych skład ni -
ków mi ne ral nych i wi ta mi no wych w die cie, w za leż no ści
od za po trze bo wa nia, wie ku i sta nu zdro wia kon su men ta.



DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY

C3www.forumbiznesu.pl

Roz wój kul tu ry
Wubie głym ro ku Ka to wi ce zło -

ży ły w Mi ni ster stwie Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go apli -
ka cję do ty tu łu Eu ro pej skiej Sto -
li cy Kul tu ry 2016. O ty tuł sta ra ło
się 11 pol skich miast. Ka to wi ce
zna la zły się w ści słym fi na le
(obok Gdań ska, Lu bli na, War -
sza wy i Wro cła wia). Mia sto, któ -
re przez wie le lat by ło ko ja rzo ne
głów nie z prze my słem cięż kim,
obec nie po sta wi ło na edu ka cję
i kul tu rę, zwięk sza jąc oraz po zy -
sku jąc na ten cel od po wied nie
środ ki fi nan so we. 

Na po cząt ku lat 90. stu dio wa ło
tu 18 tys. stu den tów, a obec nie ta
licz ba wy no si po nad80 tys. Nate -
re nach po by łej ko pal ni „Ka to wi -
ce” po wsta nie no wy gmach Mu -
zeum Ślą skie go, re ali zo wa ny
przez Mar szał ka Wo je wódz twa
Ślą skie go, sa la kon cer to wa dla
Na ro do wej Or kie stry Sym fo nicz -
nej Pol skie go Ra dia oraz Mię dzy -
na ro do we Cen trum Kon gre so -
we. Mia sto przy go to wu je się tak że
do mo der ni za cji sa li te atral nej 
Pa ła cu Mło dzie ży oraz sie dzi by
Cen trum Kul tu ry Ka to wi ce 
im. K. Bo che nek. 

– Rów no le gle wzmac nia ny jest
po ten cjał kul tu ral ny w po szcze -
gól nych dziel ni cach. W po przed -
niej ka den cji zmo der ni zo wa li -
śmy Do my Kul tu ry w Szo-
pie ni cach iZa wo dziu, od da li śmy
doużyt ku no wą pla ców kę naDol -
nym Ty siąc le ciu – wy mie nia Piotr
Uszok, pre zy dent Ka to wic. 
– Prze bu do wa li śmy tak że obiekt
w Bo gu ci cach, a nie ba wem roz -
pocz nie my bu do wę Do mu Kul tu -
ry w dziel ni cy Dąb. To na praw dę
zna czą ce in we sty cje.

W ostat nich la tach istot nie
wzro sły tak że wy dat ki na fi nan -
so wa nie za dań, zwią za nych
z kre owa niem wy da rzeń ar ty -
stycz nych, jak: OFF Fe sti val, fe -
sti wal Tau ron No wa Mu zy ka, Fe -
sti wal Sztu ki Re ży ser skiej
„In ter pre ta cje”, Let ni Ogród Te -
atral ny i wie le in nych.

Wio sną ubie głe go ro ku mia sto
roz po czę ło or ga ni za cję sze re -
gu im prez w ra mach ak cji „Spo -
tkaj my się na Ma riac kiej”. To uli -
ca, któ ra zo sta ła za mknię ta dla
ru chu i prze kształ co na w re -
pre zen ta cyj ny dep tak. Obec nie
prze bu do wy wa ne są ko lej ne
frag men ty te go kwar ta łu Śród -
mie ścia. – Kie dy za koń czy my
prze bu do wę re jo nu ulic Ma riac -
kiej, Dwor co wej oraz Ryn ku, po -
wsta nie przy ja zna prze strzeń,
po cząw szy od uli cy Sta wo wej,
3 Ma ja, po przez Wa wel ską
i Młyń ską, da lej przez Ry nek,
Sta ro miej ską i Dy rek cyj ną, aż

do Mie lęc kie go i Ma riac kiej – do -
da je pre zy dent. – W mo im prze -
ko na niu, jest to szan sa, któ rą
mu si my wy ko rzy stać po to, że by
wie le mło dych osób przy cią gnąć
do cen trum. 

Waż na jest tak że re ali za cja ta -
kich in we sty cji, jak bu do wa Cen -
trum In for ma cji Na uko wej i Bi -
blio te ki Aka de mic kiej UŚ i AE,
czy Wy dzia łu Ra dia i Te le wi zji
Uni wer sy te tu Ślą skie go. Po wsta -
ją pro jek ty no wych do mów aka -
de mic kich. Pod ko niec te go ro ku
zo sta nie od da ny do użyt ku, re -
mon to wa ny przywspar ciu fun du -
szy unij nych, „Ma giel” – za byt ko -
wy obiekt, sie dzi ba daw ne go
ma gla w dziel ni cy Ni ki szo wiec,

w któ rym znaj dzie się fi lia Mu -
zeum Hi sto rii Ka to wic.

Trans for ma cja mia sta
– Jed nym z bar dziej istot nych

pro jek tów w za kre sie zmia ny
funk cjo nal no ści mia sta jest bez
wąt pie nia prze bu do wa je go ści -
słe go cen trum. To nie tyl ko me ta -
mor fo za Ryn ku, jak mia ło to
miej sce wwie lu mia stach, ale wy -
zwa nie nazde cy do wa nie szer szą
ska lę – za uwa ża Piotr
Uszok. – Prze bu do wa śród mie -
ścia to wiel kie za da nie in we sty -
cyj ne, któ re go re ali za cję roz po -
czę li śmy już kil ka lat te mu
re mon tem ka na li za cji i mo der ni -
za cją kil ku dzie się ciu ulic w cen -
trum, m.in. Wo je wódz kiej, Ple bi -
scy to wej i Ja giel loń skiej. 

Po nad to pod ko niec ubie głe go
ro ku Urząd Sta nu Cy wil ne go
prze niósł się do za adap to wa ne -
go na je go po trze by za byt ko we -
go bu dyn ku przyPla cu Wol no ści.
Wcze śniej sza sie dzi ba USC zo sta -
nie wy bu rzo na po to, by w tym
miej scu mo gły po wstać no we
biu row ce i ho tel wraz z cen trum
usłu go wym. Nie za leż nie od te go

trwa ją pra ce nad osta tecz nym
kształ tem pro jek tu wy ko naw -
cze go dla prze bu do wy Śród mie -
ścia. Wkrót ce roz pocz ną się pra -
ce bu dow la ne w tym re jo nie.
Pla nu je się, że ka to wic ki Ry nek
sta nie się prze strze nią na mia -
rę XXI wie ku.

Du że zna cze nie dla sa mo rzą du
Ka to wic ma rów nież ko mu ni ka -
cja miej ska. Kie dy po szcze gól ne
mia sta aglo me ra cji ślą skiej prze -
ję ły kon tro lę nadspół ką Tram wa -
je Ślą skie, roz po czę to przy go to -
wa nia do prze bu do wy ca łe go
sys te mu ko mu ni ka cji tram wa -
jo wej. Za bli sko 140 mln zł w sto -
li cy Gór ne go Ślą ska bę dą re ali zo -
wa ne ko lej ne za da nia z za kre su
mo der ni za cji li nii. Sa mo rząd par -
ty cy pu je rów nież w kosz tach za -
ku pu no wo cze sne go ta bo ru ni -
sko po dło go we go w kwo cie
po nad 30 mln zł. 

Po nad to w la tach 2006-2010
na ter nie mia sta wy re mon to wa -
no i wy bu do wa no w su mie po -
nad250 ulic ołącz nej war to ści bli -
sko 400 mln zł. Przy wspar ciu
środ ków z Eu ro pej skie go Ban ku
In we sty cyj ne go do koń czo na zo -
sta ła bu do wa m.in. Dro go wej
Tra sy Śred ni co wej z naj dłuż -
szym wPol sce tu ne lem podka to -
wic kim Ron dem. Zre ali zo wa ny
zo stał tak że ka to wic ki od ci nek
au to stra dy A4, a dzię ki fun du -
szom po mo co wym uda ło się zmo -
der ni zo wać dro gi kra jo we. – Wy -
bu do wa li śmy tak że no we
uli ce – Grund ma na, Stę ślic kie go,
Du dy -Gra cza, któ re wpo łą cze niu
zdo tych cza so wym ukła dem dro -
go wym utwo rzy ły ob wod ni cę
Śród mie ścia. Dzię ki te mu ma my
układ dro go wy na wy so kim po -
zio mie – ko men tu je pre zy -
dent. – Dziś poKa to wi cach jeź dzi

się już znacz nie le piej i bez piecz -
niej, choć w nie któ rych miej -
scach pra ce wciąż trwa ją.

Pro jek tem prze bu do wy ob ję ty
zo stał rów nież te ren dwor ca
głów ne go PKP i Plac Szew czy -
ka. I choć nie jest to za da nie mia -
sta, to jed nak par ty cy po wa ło ono
w przy go to wa niach do tej – war -
tej 270 mln – in we sty cji. Sa mo -
rząd miej ski jest na to miast od po -
wie dzial ny za mo der ni za cję
głów nych ulic do jaz do wych
do obiek tu dwor ca. 

In fra struk tu ra ko mu nal na
– Ko lej nym po waż nym za da -

niem jest, trwa ją ce już od dłuż -
sze go cza su, upo rząd ko wa nie
go spo dar ki wod no -ście ko -
wej – mó wi pre zy dent. – Pra ce
w ści słym cen trum, wpi sa ne
wraz z mo der ni za cją oczysz -
czal ni ście ków w pierw szy etap
prac, da ły efekt w po sta ci no wo -
cze sne go sys te mu ka na li za-
cyj ne go. Mia sto przy stą-
pi ło obec nie do dru giej fa zy mo -
der ni za cji i roz bu do wy sys te -
mu ka na li za cyj ne go. Za da nie,
osza co wa ne napo nad300 mln zł,

jest re ali zo wa ne przez Ka to wic -
ką In fra struk tu rę Wod no -Ka na -
li za cyj ną we współ pra cy ze spół -
ką Ka to wic kie Wo do cią gi.

Mia sto prze pro wa dzi ło rów -
nież sze reg in we sty cji w dzie dzi -
nie go spo dar ki miesz ka nio wej.
Pod czas ostat niej ka den cji władz
wy bu do wa nych zo sta ło bli -
sko 900 miesz kań (w tym po -
nad 680 w po pu lar nej for mu le
TBS, a 180 w ra mach bu dow nic -
twa ko mu nal ne go). Łącz ny koszt
in we sty cji w tym sek to rze wy -
niósł po nad190 mln zł. Sa mo rząd
przy go to wał tak że te re ny podko -
mer cyj ne bu dow nic two miesz ka -
nio we. 

W ostat nich la tach na stą pił
wKa to wi cach ogrom ny roz wój in -
fra struk tu ry spor to wej. Wle gen -
dar nym „Spodku”, za kwo tę po -
nad 70 mln zł, zre ali zo wa no
pra ce mo der ni za cyj ne prze pro -
wa dzo ne we wnątrz obiek tu. Wte -
go rocz nym bu dże cie za pla no wa -
no ko lej ne zna czą ce środ ki
nado koń cze nie roz po czę tych ro -
bót, po le ga ją cych mię dzy in ny mi
nawy mia nie ele wa cji iprze bu do -
wie ze wnętrz nych ta ra sów.

W wie lu dziel ni cach po wsta ły
no wo cze sne obiek ty spor to we.
Miesz kań cy Szo pie nic ko rzy sta -
ją z no wo cze sne go kom plek su
spor to we go przyul.11 Li sto pa da
(koszt po nad25 mln zł). Spor tow -
cy miesz ka ją cy naZa wo dziu ma -
ją swo je miej sce spo tkań wośrod -
ku „Sło wian”, aobiek tem chęt nie
od wie dza nym przez fa nów ho ke -
ja i jaz dy na łyż wach jest lo do wi -
sko „Jan tor” wdziel ni cy Ni ki szo -
wiec -Ja nów, na bu do wę któ re go
mia sto wy da ło po nad 12 mln zł.
WPar ku im. Ta de usza Ko ściusz -
ki wy bu do wa no tor sa necz ko -
wy, wdziel ni cy Ko szut ka zmo der -

ni zo wa no sta dion „Ra pid”,
a w Dą brów ce Ma łej przy obiek -
cie KS „Het man 22” oraz w re jo -
nie ośrod ka wy po czyn ko we go
„Bo li na” po wsta ły kom plek sy bo -
isk. Wie lo funk cyj nych bo isk po -
wsta ło znacz nie wię cej, m.in.
w dziel ni cy Ko stuch na, przy ul.
Soł ty siej („Pod le sian ka”), przyul.
Zam ko wej naNi ki szow cu, wZa -
rze czu przyul. Stel le ra (gdzie po -
wstał tak że plac za baw oraz es -
tra da), czy u zbie gu ulic Wi to sa
iOssow skie go, gdzie moż na grać
w ko szy ków kę ulicz ną, te ni sa
sto ło we go, a naj młod si mo gą ko -
rzy stać z pla cu za baw. 

No wy mi bo iska mi mo że po -
chwa lić się rów nież wie le ka to -
wic kich szkół. W ra mach rzą do -
we go pro gra mu „Ra do sna
szko ła” na to miast przy szko łach
pod sta wo wych nr 15, 37 i 48 po -
wsta ły no we pla ce za baw. Wtrak -
cie bu do wy jest też ha la spor to -
wa przy Gim na zjum nr 19,
a ist nie ją cy przyul. Al fre da obiekt
spor to wy zo sta nie zmo der ni zo -
wa ny za kwo tę po nad 20 mln zł.

Waż ną in we sty cją wsport ipro -
mo cję mia sta jest tak że mo der ni -
za cja sta dio nu miej skie go przyul.
Bu ko wej, któ re go mia sto od nie -
daw na jest wła ści cie lem (sza -

cun ko wy koszt to ok.110 mln zł).
Pro jekt obej mu je m.in. po wsta nie
czte rech try bun wraz z za da -
sze niem. No wy sta dion po mie ści
po nad 20 tys. osób. Do tej po ry
zmo der ni zo wa no pły tę bo iska
głów ne go wraz z sys te mem pod -
grze wa nia mu ra wy, oświe tle nie
oraz wy bu do wa no dwa bo iska
tre nin go we. 

Waż nym ele men tem miej skiej
in fra struk tu ry spor to wej są
ścież ki ro we ro we, któ re co raz
gę ściej opla ta ją Ka to wi ce. Mia -
sto dba rów nież o par ki; w ostat -
nich la tach na ich mo der ni za cję
wy da no bli sko 8 mln zł. Zmo der -
ni zo wa no ką pie li sko „Bu gla”,
któ re skła da się obec nie z ze spo -
łu ba se nów, zjeż dżal ni i in nych
urzą dzeń. Za da nie, wraz z wy -
ko na niem in sta la cji uzdat nia -
nia wo dy i jej pod grze wa nia,
oświe tle niem i bu do wą za ple cza
sa ni tar ne go, kosz to wa ło pra wie

16 mln zł. Z ko lei na ką pie li sku
„Za do le”, za kwo tę 5 mln zł,
wy ko na no ca ło rocz ne za ple cze
spor to we, a tak że sa le wie lo funk -
cyj ne do gry w te ni sa sto ło we go,
ae ro bi ku i si łow nię. Ogól no do -
stęp ne ką pie li sko, wraz z peł nym
za ple czem oraz bo iska mi do siat -
ków ki pla żo wej i sta no wi ska mi
do gry w sza chy, po wsta ło tak że
w Do li nie Trzech Sta wów; ba sen
zo stał wy bu do wa ny rów nież
na te re nie tam tej sze go zmo der -
ni zo wa ne go kem pin gu. 

Przy ja zne i bez piecz ne mia sto
Ka to wi ce sta ją się co raz bar -

dziej bez piecz nym i przy ja znym
miej scem dla swo ich miesz kań -
ców oraz go ści. Mia sto wspie ra
po li cję, ku pu jąc ra dio wo zy, in we -
stu jąc wmo ni to ring, czy wspie ra -
jąc pro gra my pro fi lak tycz ne
i edu ka cyj ne.

Mia sto zmo der ni zo wa ło wie le
obiek tów, za adap to wa nych
na ko mi sa ria ty. Przy ul. Sta wo -
wej, na po trze by po ste run ku,
wy re mon to wa no ka mie ni cę
w ofi cy nie. Ada pta cję bu dyn ku
na po dob ny cel zre ali zo wa no
na osie dlu Ty siąc le cia, wy re -
mon to wa no tak że ko mi sa riat
w Pio tro wi cach, a kil ka mie się cy

te mu – dzię ki za an ga żo wa niu7,5
mln zł – na sie dzi bę no we go po -
ste run ku po li cji od da no za byt ko -
wą ka mie ni cę przyul. Lwow skiej
w Szo pie ni cach. 

– Po dej mo wa ne obec nie dzia -
ła nia wy ma ga ją od nas de ter mi -
na cji i kon se kwen cji. Mam na -
dzie ję, że to za pro cen tu je
w nie da le kiej przy szło ści – pu -
en tu je pre zy dent Uszok. – Na dal
sta wia my na roz wój in fra struk -
tu ry, kul tu ry, na uki, spor tu i re -
kre acji. Za pra szam oso by
kre atyw ne do wspól ne go kształ -
to wa nia przy szło ści na sze go
mia sta.

Be ata Se ku ła

PIOTR USZOK – sa mo rzą do wiec z po nad 20-let nim sta żem. W 1990
ro ku zo stał wy bra ny rad nym Ra dy Mia sta Ka to wi ce. W la tach 1994-
1998 peł nił funk cję wi ce pre zy den ta, a od 3 li sto pa da 1998 jest pre -
zy den tem mia sta Ka to wi ce. W la tach 1992-2002 był pre ze sem
Związ ku Miast Pol skich i se kre ta rzem pol skiej de le ga cji sta łej do Kon -
gre su Władz Lo kal nych i Re gio nal nych Ra dy Eu ro py w Stras bur gu.
W la tach 2002-2007 peł nił funk cję pre ze sa Za rzą du Unii Me tro po lii Pol -
skich, a od 2007 ro ku – se kre ta rza Za rzą du. Od wie lu lat peł ni funk -
cję Współ prze wod ni czą ce go Ko mi sji Wspól nej Rzą du i Sa mo rzą du
Te ry to rial ne go.

S A  M O  R Z Ą D  Mia sto Ka to wi ce uho no ro wa ne ty tu łem Przy ja zna Gmi na 2010

Ka to wi ce w cen trum prze mian

Wizualizacja nowego Dworca PKP 

Międzynarodowe Centrum Kongresowe 

Nowa siedziba Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia

Piotr Uszok, Prezyden Miasta Katowice odbiera dyplom Przyjazna Gmina
2010 z rąk Beaty Sekuły

Ka to wi ce – ser ce po nad 2-mi lio no wej aglo me ra cji, po ło żo ne
na Wy ży nie Ślą skiej, od kil ku na stu lat sku tecz nie wal czy ze
ste reo ty pem pol skie go cen trum gór nic twa i prze my słu cięż -
kie go. Wła dze lo kal ne, oprócz sta rań o roz wój go spo dar czy,
kła dą szcze gól ny na cisk na edu ka cję, sport i sztu kę. Dzię ki
te mu Ka to wi ce ma ją szan sę stać się w 2016 r. Eu ro pej ską Sto -
li cą Kul tu ry, o co od ubie głe go ro ku czy nio ne są in ten syw ne
sta ra nia. 
Obec nie mia sto ode bra ło ty tuł Przy ja zna Gmi na 2010, m.in.
zaefek tyw ne po zy ski wa nie iwy ko rzy sty wa nie środ ków unij nych
oraz re ali za cję licz nych in we sty cji ko mu nal nych, co przy czy nia
się do dal szej bu do wy wi ze run ku no wo cze sne go mia sta, któ -
re jed no cze śnie nie za po mi na o swo ich bo ga tych tra dy cjach. 
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Jed nym kie run ków dzia łań
są ba da nia ge ne tycz ne, pro -
wa dzo ne w ści słej współ pra cy
przez le ka rzy, ge ne ty ków i bio -
lo gów. Ich przed mio tem jest za -
leż ność po mię dzy funk cjo no -
wa niem ukła du ge ne tycz ne go,
a pro ble ma mi kli nicz ny mi. Ba -
da nia do wio dły, że cho ro by po -
wsta ją w sku tek zmian ge ne -
tycz nych, ja kie za cho dzą
w or ga ni zmie czło wie ka. 

Ba da nia te pro wa dzo ne są
przez po szcze gól ne ze spo ły kli -
nicz no -ba daw cze IM DiK i kon -
cen tru ją się na za gad nie niach
ge ne tycz nych i epi ge ne tycz nych,
zwią za nych z róż ny mi cho ro ba -
mi, m.in. z ty mi, któ re do ty ka ją
star sze spo łe czeń stwo. Słu żą
okre śla niu, m.in. z ja kim praw -
do po do bień stwem cho ro ba mo -
że po wtó rzyć się w ko lej nych po -
ko le niach, ja kich le ków nie
po win ni za ży wać pa cjen ci oraz
ja kim za bie gom nie mo gą być
pod da wa ni.

Na te re nie In sty tu tu dzia ła
tak że Po rad nia Kon sul ta cyj na

cho rób ner wo wo -mię śnio wych,
gdzie są przyj mo wa ni cho rzy
z bar dzo rzad ki mi i trud ny mi
do zdia gno zo wa nia neu ro pa tia -
mi. Kon sul ta cje, po par te spe cja -
li stycz ny mi i zin dy wi du ali zo -
wa ny mi ba da nia mi ge ne ty-
cz ny mi, ma ją ogrom ne zna cze -
nie dla cho rych. Po zwa la ją one
prze wi dzieć dal szy roz wój cho -
ro by, usta lić naj bar dziej opty mal -
ne me to dy sku tecz ne go po stę po -
wa nia te ra peu tycz ne go oraz
wy pra co wać no wo cze sne me to -
dy w dia gno zo wa niu, kon sul ta -
cjach ge ne tycz nych oraz pro wa -
dze niu cho rych. 

W Za kła dach Kli nicz no -Ba -
daw czym Cho rób Zwy rod nie -
nio wych Cen tral ne go Ukła du
Ner wo we go oraz Kli nicz no -Ba -
daw czym En do kry no lo gii pro -
wa dzo ne są pra ce z za kre su od -
mian po li mor ficz nych i mu ta cji
ge nów. Dzię ki nim uda ło się wy -
ka zać po zy tyw ny zwią zek tych
ge nów z dłu go wiecz no ścią oraz
z ma te ria łem bio lo gicz nym, od -
po wie dzial nym za cho ro by wie -

ku po de szłe go, jak: otę pie nia,
cho ro ba Al zhe ime ra lub Par -
kin so na. W cen trum za in te re so -
wa nia IM DiK le żą też pro ble my,
zwią za ne z oty ło ścią, od po wie -
dzial ną za wie le cho rób, m.in.
ukła du krą że nia.

Bar dzo waż nym osią gnię ciem
Ze spo łu Kli nicz no -Ba daw cze -
go Cho rób Zwy rod nie nio wych
CUN i wcho dzą cej w je go skład
Pra cow ni Neu ro ge ne ty ki jest
utwo rze nie ban ku DNA i ban ku
da nych kli nicz nych po nad 2 tys.
Po la ków z róż ny mi po sta cia mi
cho ro by Al zhe ime ra. W ar chi -
wum Ze spo łu Kli nicz no -Ba daw -
cze go Cho rób Ner wo wo -Mię -
śnio wych znaj du ją się ro do wo dy
i DNA od po nad 800 cho rych
oraz człon ków ich ro dzin, co sta -
no wi uni ka to wy w ska li świa to -
wej zbiór. W za so bach Ze spo łu
Kli nicz no -Ba daw cze go En do -
kry no lo gii znaj du ją się prób ki
ma te ria łu bio lo gicz ne go, za rów -
no cho rych, jak i zdro wych osób,
a mia no wi cie od oko ło 400 mło -
dych, zdro wych osób w wie -
ku 18-45 lat, 300 stu lat ków, 5 tys.
osób w wie ku 55+, 200 osób
z cu krzy cą 2 ty pu, 200 osób
z za wa łem mię śnia ser ca. Zbio -
ry te umoż li wią pro wa dze nie
dal szych ba dań ge ne tycz nych
nad no wo od kry wa ny mi ge na mi,
zwią za ny mi ze sta rze niem
i z wie lo ma cho ro ba mi. 

Zu zan na Ży dek

I N  S T Y  T U  T Y  N A  U K O  W E  In sty tut Me dy cy ny Do świad czal nej i Kli nicz nej

im. M. Mos sa kow skie go PAN pro wa dzi za awan so wa ne ba da nia ge ne tycz ne

Ge ne ty ka
w służ bie zdro wia
IM DiK Pol skiej Aka de mii Na uk (War sza wa) jest czo ło wą pla -
ców ką na uko wo -ba daw czą w Pol sce, zaj mu ją cą się me dy cy -
ną kli nicz ną i do świad czal ną. W ostat nim ran kin gu, do ty czą -
cym jed no stek ba daw czych, prze pro wa dzo nym przez
Mi ni ster stwo Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go, In sty tut za jął
pierw sze miej sce. We współ pra cy z wie lo ma ośrod ka mi z ca -
łe go świa ta, IM DiK pro wa dzi pra ce kli nicz ne i pod sta wo we z za -
kre su istot nych ob sza rów me dy cy ny: od fi zjo lo gii, po przez
ba da nia far ma ko lo gicz ne, bio che micz ne i bio lo gicz ne, aż
do neu ro chi rur gii. 

Bal tic Wo od (Ja sło, woj. pod -
kar pac kie) jest jed nym z naj -
dy na micz niej roz wi ja ją cych
się pro du cen tów trój war stwo -
wych pod łóg drew nia nych
na świe cie. Fir ma ofe ru je ga -
mę po nad 500 pro duk tów
z wy se lek cjo no wa ne go drew -
na eu ro pej skie go, ame ry kań -
skie go i eg zo tycz ne go. Dzię -
ki ści słej kon tro li ja ko ści
na każ dym eta pie pro duk cji,
fir ma do star cza pod ło gi do -
sko na łe, prze zna czo ne dla
naj bar dziej wy ma ga ją cych
klien tów.

Drew no na le ży do naj star -
szych, naj zdrow szych i naj bar -
dziej na tu ral nych ma te ria łów
bu dow la nych. Je go naj więk sze
atu ty to moż li wo ści kon struk cyj -
ne, es te ty ka, trwa łość i izo la cyj -
ność. Po ten cjał ten wy ko rzy -
stu je od 1999 r. pod kar pac kie
przed się bior stwo Bal tic Wo od,
któ re obec nie wy twa rza 2,5 mln
m² pod łóg drew nia nych rocz nie.
Zde cy do wa na część wy ro bów
tra fia na ryn ki za gra nicz ne
do po nad 60 kra jów świa ta.

Fir ma sta wia  na wy ko rzy sta -
nie naj no wo cze śniej szej tech no -
lo gii i dzia ła nie w zgo dzie ze
świa to wy mi stan dar da mi za -
rzą dza nia na każ dym eta pie
pro duk cji, co po twier dza ją cer -
ty fi ka ty Sys te mów Za rzą dza -
nia Ja ko ścią i Śro do wi skiem
(ISO 9001 i ISO 14001). Po nad -
to wy ko rzy sty wa ny su ro wiec
po zy ski wa ny jest z cer ty fi ko wa -

nych la sów w zgo dzie z FSC
(sys tem kon tro li po cho dze nia
pro duk tu). Świa dec two M1 po -
twier dza na to miast, że pro dukt
speł nia naj wyż sze skan dy naw -
skie nor my w za kre sie emi -
sji szko dli wych związ ków
che micz nych. Dzię ki pro -
wa dzo nej stra te gii fir my, jej
pro duk ty po sia da ją aż 30-
let nią gwa ran cję trwa ło ści. 

Luk su so we pod ło gi drew -
nia ne Bal tic Wo od do stęp -
ne są w dwóch li niach:
eks klu zyw nej Eli te Li -
ne – to bli sko 50 pro duk -
tów wy ko na nych z naj wyż -
szej ja ko ści de ski peł nej
i dwu rzę do wej, o po -
wierzch ni uszla chet nia nej
se rią la kie rów i ole jów eko -
lo gicz nych oraz no wo cze -
snej Sty le Li ne – to li nia
pro duk tów two rzą cych
wzór klep ki trój rzę do wej,
wy ko na nej ze szla chet ne -
go drew na, po cho dzą ce go
z Eu ro py, Azji, Ame ry ki
i Afry ki.

Ofer ta obej mu je po -
nad 500 róż nych pro duk -
tów, w tym po nad 100
z drew na dę bo we go, któ re mo -
gą być uszla chet nia ne m.in. la -
kie rem UV (o wy so kiej od por no -
ści na ście ra nie), ole jem
na tu ral nym ECO i UV (bez -
barw nym i bar wio nym) oraz
bej ca mi UV. Pod ło gi ofe ro wa ne
są rów nież w sze ro kiej pa le cie
wy koń czeń. Po kry cia po wierzch -

ni są an ty aler gicz ne, an ty sta -
tycz ne, bez piecz ne i zdro we
w użyt ko wa niu, a pod ło ga
przed dłu gie la ta za cho wu je na -
tu ral ną uro dę drew na. 

Pod ło ga drew nia na Bal tic Wo -
od to so lid ny pro dukt, wno szą -
cy nie po wta rzal ny kli mat do po -
miesz czeń, prze zna czo ny dla
naj bar dziej wy ma ga ją cych klien -
tów, któ rzy ce nią so bie naj wyż -
szy stan dard wy po sa że nia za -
rów no mo der ni stycz nych, jak
i sty lo wych wnętrz. Trój war -

stwo we uło że nie po szcze gól -
nych ele men tów pod no si jej ela -
stycz ność, jed no cze śnie zwięk -
sza jąc od por ność na zmia ny
wil got no ści i tem pe ra tu ry. Pod -

ło gi po le ca ne są za rów no
do wnętrz miesz kal nych,
jak i obiek tów uży tecz no -
ści pu blicz nej.

Do za let pod łóg na le ży
ła twość i szyb kość ich
mon ta żu, m.in. po przez
za sto so wa nie naj no wo -
cze śniej sze go bez kle jo -
we go sys te mu mon ta żu
Bal tic LOC. In sta la cja tą
me to dą jest szyb ka i pro -
sta, a pod ło ga na da je się
do użyt ku bez po śred nio
po uło że niu. Do dat ko wo
więk szość ofe ro wa nych
przez Bal tic Wo od pro -
duk tów, mo że być sto so -
wa nych na po sadz ce po -
sia da ją cej ogrze wa nie
pod ło go we. 

Bal tic Wo od, wy cho -
dząc na prze ciw ocze -
ki wa niom klien tów,
ofe ru je in dy wi du al ne,
no wo cze sne roz wią za -
nia, speł nia ją ce ich wy -

ma ga nia – od es te ty ki, przez
ela stycz ność ce no wą i funk cjo -
nal ność w zgo dzie ze świa to -
wy mi tren da mi. Pro duk ty do -
stęp ne są w au to ry zo wa nych
sa lo nach sprze da ży na te re nie
ca łe go kra ju.

Wię cej na www.bal ti cwo od.pl
Mag da le na Tu łec ka

P R Z E  M YS Ł  D R Z E W  N Y  Bal tic Wo od – pod ło gi do sko na łe

Eko lo gicz ne i trwa łe
pod ło gi drew nia ne

R O Z  M O  W A  

z Eu ge niu szem Zie liń skim,

wła ści cie lem fir my PIB

GWA RANT E. Zie liń ski

TO MASZ PO PŁAW SKI:
Wie lo let nie tra dy cje i do -
świad cze nia w bran ży de we -
lo per skiej, po twier dzo ne wie -
lo ma in we sty cja mi przy nio sły
Pań stwu uzna nie klien tów.

EU GE NIUSZ ZIE LIŃ SKI:
Je ste śmy obec ni na ryn ku
od 1984 r. W po cząt ko wym eta -
pie na szej dzia łal no ści zaj mo wa -
li śmy się głów nie in sta la tor -
stwem sa ni tar nym i ge ne ral nym
wy ko naw stwem du żych in we -
sty cji dla MSWiA, czy In sty tu tu
Kar dio lo gii w Ani nie. Od 1997 r.
przed się bior stwo zmie ni ło pro -
fil dzia łal no ści i dzi siaj zaj mu je
się przede wszyst kim usłu ga mi
de we lo per ski mi, pro jek to wa -
niem, bu do wą, sprze da żą miesz -
kań i lo ka li użyt ko wych oraz
za go spo da ro wy wa niem nie ru -
cho mo ści.

Si ła mar ki, to nie tyl ko rze tel -
ność wy ko ny wa nych usług,
ale rów nież ich wy so ka ja -
kość. Jak ten aspekt jest w fir -
mie re ali zo wa ny?
Prze ja wia się ona w każ dym
za kre sie na szej dzia łal no ści,
po cząw szy od za sto so wa nych

ma te ria łów, a skoń czyw szy
na ter mi no wo ści wy ko ny wa -
nych za dań. Ta kie po dej ście po -
zwa la nam utrzy mać wy so ką
wy daj ność, a w osta tecz nym
roz ra chun ku prze kła da się
na za do wo le nie klien tów, któ -
rym ofe ru je my usłu gi naj wyż -
szej ja ko ści. Na sze sta ra nia
do strze ga ne są rów nież przez
nie za leż ne in sty tu cje, któ re do -
ce ni ły nas ho no ru jąc przed -
się bior stwo na gro da mi: Eu ro
Cer ty fi kat 2010 w ka te go rii
Cer ty fi kat Wia ry god no ści Fir -
my oraz ty tuł Ma zo wiec kiej
Fir my Ro ku 2010 w ka te go rii
Usłu gi De we lo per skie.

Ja kie obec nie re ali zu ją Pań -
stwo in we sty cje?
Obec nie je ste śmy w trak cie bu -
do wy ko lej nych osie dli miesz ka -
nio wych w Otwoc ku. Naj now szą
in we sty cją re ali zo wa ną przez
PIB GWA RANT, któ ra po zwo li
na po sze rze nie na sze go port fo -
lio, jest bu do wa kom plek su ho -
te lo we go Z -HO TEL, któ ry rów -
nież po wsta je w Otwoc ku.
Bę dzie to no wo cze sny obiekt
z roz bu do wa ną ba zą szko le -
nio wo -re kre acyj ną. Do dys po zy -
cji go ści bę dą m.in. w peł ni wy -
po sa żo ne sa le kon fe ren cyj ne
oraz SPA. 

D E  W E  L O  P E  R Z Y  PIB GWA RANT roz sze rza swo ją

dzia łal ność

Si ła 
w ja ko ści



DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY

C5www.forumbiznesu.pl

POL LE NA Pacz ków Sp. z o.o.
(Pacz ków woj. dol no ślą -
skie) to zna na i ce-
nio na mar ka, któ ra obec -
na jest na ryn ku pol -
skim bli sko 240 lat. Po -
cząt ko wo by ła to fa -
bry ka świec i my dła,
ale stop niowo
po sze rzo no
p r o  d u k  c j ę
o środ ki pio -
rą ce i czysz -
czą ce. Sil ne
tra dy cje w wy -
twa rza niu asor -
ty men tu che mii
go spo dar czej
prze trwa ły do
dzi siaj i obe-
c nie fir ma jest
pro du cen tem
m.in. mle czek
do czysz cze -
nia i prosz k-
ów do pra nia
(POL LE NA Na -
sza), pły nów
do na czyń (Ga -
ruś) oraz pły -
nów do szo- ro wa -
nia (Ję druś).

W paź dzier ni ku 2009 r. fa bry -
ka POL LE NA Pacz ków roz po -
czę ła ko lej ny roz dział w swo jej
hi sto rii, uru cha mia jąc no wą 
li nię pro duk tów che mii go spo -
dar czej, zmie nia jąc swój 
do tych cza so wy wi ze ru nek,
wpro wa dza jąc no we lo go i opa -
ko wa nia oraz ulep sza jąc ja kość
swo ich pro duk tów, po przez wy -
ko rzy sta nie no wych, do stęp -
nych tech no lo gii. 

No wo cze sna, w peł ni zauto -
ma ty zo wa na li nia tech no lo gicz -

na, za pew nia ją ca pro duk cję
na po zio mie 400 ton mie -

sięcz nie wy ro bów, jest rów -
nież gwa ran cją naj wyż -
szej ja ko ści pro duk tów.

Jak za pew nia Jó zef
M ó ż  d ż y ń  s k i ,  

pre zes za rzą du
P O L  L E  N Y
Pacz ków: – Je -
ste śmy bar dzo

do brze przy go -
to wa ni do pro -
duk cji wy so kiej
ja ko ści asor ty -
men tu, cze go
przy kła dem jest
rów nież re ali za -
cja za mó wień
dla wy ma ga ją -
ce go, nie miec -
kie go klien ta.

Swo im klien -
tom fir ma za -
pew nia nie -
ogra ni czo ny
do stęp do swo -

jej ofer ty, po -
przez sze ro ką 

dys try bu cję w ca łej Pol sce, or ga -
ni zu jąc sto iska sprze da żo we
w cen trach han dlo wych oraz
ofe ru jąc za ku py w swo im skle -
pie in ter ne to wym.

Joanna Chrustek

C H E  M I A  G O  S P O  DA R  C Z A  POL LE NA Pacz ków 

– zna ni od 1774 ro ku

Pol ska mar ka
Gmi na Kar pacz (woj. dol no ślą -
skie), ma low ni cza gmi na gór -
ska, po ło żo na w Kar ko -
no szach, u pod nó ża ich naj -
wyż sze go szczy tu Śnież ki
(1602 m n.p.m.), to bez wąt pie -
nia je den z naj pięk niej szych
ku ror tów gór skich tej czę ści
Eu ro py. Pięk nie po ło żo ne,
w do li nie rze ki Łom ni cy, mia -
sto Kar pacz, z sze ro ko roz bu -
do wa ną ba zą noc le go wo -tu ry -
stycz ną jest pod sta wo wym
atu tem ca łej gmi ny.

R O Z  M O  W A  
z Bog da nem Ma li now skim, 
bur mi strzem Kar pa cza

MA REK PRZY BYL SKI:
Do sko na łe wa run ki te re no we
i po go do we, po wo du ją, iż Kar -
pacz jest ośrod kiem spor tów
zi mo wych i punk tem wyj ścio -
wym licz nych szla ków tu ry -
stycz nych. Ja kie są naj więk sze
za le ty te go re gio nu?

BOG DAN MA LI NOW SKI:
Nie wąt pli wą za le tą na sze go re gio -
nu jest to, że wKar pa czu po kry wa
śnież na za le ga śred nio przez95 dni
wro ku, co jest nie zwy kłą atrak cją
dla ama to rów spor tów zi mo wych.
Rów nież nie wiel ka od le głość
od sto li cy Dol ne go Ślą ska – Wro -
cła wia, spra wia, że Kar pacz peł ni
funk cję miej sco wo ści wy po czyn ko -
wej dla miesz kań ców tej aglo me -
ra cji. Bo ga ta ba za noc le go wa,
owy so kim stan dar dzie i zróż ni co -
wa nej ofer cie ce no wej – od schro -
nisk mło dzie żo wych, po luk su so -
we ho te le – jest atrak cyj na okaż dej

po rze ro ku dla tu ry stów, nie tyl ko
pol skich ale i za gra nicz nych.

Jest Pan sa mo rzą dow cem o po -
nad 25-let nich do świad cze niach
na naj wyż szym sta no wi sku.
Co zmie ni ło się na prze strze ni
te go okre su?
Bez cen nym skar bem na sze go re -
jo nu jest je go wy jąt ko wy kra jo -
braz, dzię ki cze mu dziś Kar pacz
to je den z naj lep szych ośrod ków
wcza so wo -tu ry stycz nych w Kar -
ko no szach. Ofe ru je do sko na łe wa -
run ki  tu ry stycz ne z do brze roz wi -
nię tym za ple czem spor to wym:
wy ciąg krze seł ko wy na Ko pę, licz -
ne wy cią gi nar ciar skie, tra sy ro -
we ro we i szla ki tu ry stycz ne.
Oprócz cen trum tu ry stycz ne go,
uda ło nam się roz wi nąć ba zę
spor to wo -oświa to wą, bu du jąc sa -
le gim na stycz ne ibo iska spor to we,
mo der ni zu jąc szko ły i przed szko -
la, za pew nia jąc tym sa mym spor -
to wy roz wój dzie ci i mło dzie ży. 

Ja kie ma ją Pań stwo pla ny roz -
wo ju na przy szłość? 
Dal szy roz wój mia sta i za pew nie -
nie do god nych wa run ków, za rów -
no miesz kań com jak i tu ry stom.
My ślę, że my, sa mo rzą dow cy po -
tra fi my za dbać o mia sto oraz wy -
pro mo wać na szą ma łą oj czy znę,
nie tyl ko w Pol sce, ale i w ca łej Eu -
ro pie. Ko lej ne la ta wła śnie te mu
po świę ci my nasz czas i ener gię. 

S A M O R Z Ą D  Karpacz w programie Przyjazna Gmina 2011

Przyjazny klimat
Karpacza

Ho tel An der sia w Po zna niu,
usy tu owa ny jest w sa mym cen -
trum mia sta, gdzie na dzie wię ciu
pię trach ele ganc kie go, dzie więt -

na sto pię tro we go, prze szklo ne -
go bu dyn ku go ście znaj dą kom -
for to we i świet nie wy po sa żo ne
po ko je. 

Apar ta men ty i po ko je, po za
stan dar do wym, po sia da ją też
bo ga te wy po sa że nie do dat ko -
we (m.in. mi ni bar, sejf, ką cik

ka wo wy, wy so kiej ja ko ści ko -
sme ty ki). 

Atrak cyj ne po ło że nie w cen -
trum mia sta sprzy ja ob słu dze

klien tów biz ne so wych, któ rym
ho tel pro po nu je m.in. cen trum
kon fe ren cyj no -ban kie to we naim -
pre zy do 800 osób, re stau ra cję
Mo sa ica, któ ra ofe ru je bo ga tą
i róż no rod ną kar tę, re gu lar nie
wzbo ga ca ną da nia mi se zo no wy -
mi lub oko licz no ścio wy mi. 

Na po wierzch ni 1200 m2, ho te -
lo wa Har mo nia SPA za pew nia
sze ro ki wa chlarz ry tu ałów pięk -
na i ma sa ży oraz ide al ny wy po -
czy nek przy ba se nie z hy dro ma -
sa żem, ja cuz zi, sau nę fiń ską
i pa ro wą, sa lę re lak su, no wo cze -
sną sa lę do ae ro bi ku, si łow nię
oraz so la rium.

Dla go ścia w po dro ży biz ne so -
wej przy go to wa ny zo stał no wo -
cze sny, wy po sa żo ny w sys tem
do ku ją cy do iPho ne, wy god ny
Bu si ness Ro om, w któ rym za -
pew nio na jest co dzien na pra sa,
po wi tal ny po czę stu nek, er go -
no micz ny fo tel do pra cy i przy -
bo ry biu ro we, a spe cjal nie dla
go ści z dzieć mi po wstał po kój za -
baw dla naj młod szych, w któ rym
ho tel za pew nia opie kun kę.

W tro sce o śro do wi sko ho tel
włą czył do swo jej ofer ty no we
usłu gi Eko -Myj ni, któ ra dla wy -
go dy go ści, świad czy usłu gi pie -
lę gna cji sa mo cho dów. Jak pod -
kre śla Mar cin Woź niak,
dy rek tor Ho te lu: – Każ de go go -
ścia trak tu je my in dy wi du al nie,
a wy so ki stan dard i ja kość ob -
słu gi oraz sze reg atrak cji gwa -
ran tu ją po czu cie kom for tu i re -
lak su. 

Joanna Chrustek

H O  T E  L E  IBB An der sia Ho tel – wy zna cza tren dy 

So lid ny
i no wo cze sny
Ak tyw na i dy na micz nie roz wi ja ją ca się hisz pań ska Gru pa IBB,
za rzą dza ją ca ho te la mi w Niem czech, Hisz pa nii i Pol sce,
od po nad 20 lat ofe ru je naj wyż szej ja ko ści usłu gi ho te lo we,
ga stro no micz ne oraz kon fe ren cyj ne. Spraw ne za rzą dza nie,
dba łość o ja kość usług, sty lo wa aran ża cja wnętrz oraz do -
sto so wy wa nie się do po trzeb i ocze ki wań klien tów spo wo -
do wa ły, że je den z ho te li Gru py – po znań ski, czte ro gwiazd -
ko wy IBB An der sia Ho tel – to obec nie je den z naj sil niej szych
pol skich gra czy w gru pie ho te li biz ne so wych.

Reklama

Luksusowy Apartament Prezydencki na piętrze Executive

Jesz cze nie tak daw no, nie -
wie le osób zwra ca ło uwa gę
na skład ni ki swo je go po sił ku.
A prze cież tak waż ne jest do -
star cze nie swo je mu or ga ni -
zmo wi od po wied nich kom po -
nen tów, skła da ją cych się
na zdro wą die tę. Jed nym
z waż niej szych ele men tów
pra wi dło wej die ty jest za pew -
nie nie swo je mu or ga ni zmo wi
co naj mniej 2 li trów pły nów
dzien nie. 

W ostat nim cza sie mo że my
za uwa żyć wzrost pro mo cji zdro -
we go try bu ży cia, dzię ki cze mu
zwięk szy ła się świa do mość spo -
łe czeń stwa, do ty czą ca ży wie -
nia. Spra wi ło to, że za ku py są
bar dziej prze my śla nie. Wo da
nie tyl ko ma ga sić pra gnie nie, ale
przede wszyst kim uzu peł niać
w or ga ni zmie skład ni ki po trzeb -
ne do pra wi dło we go funk cjo no -
wa nia. Tra ci my je w znacz nym
stop niu pod czas upa łów i zwięk -
szo nej ak tyw no ści fi zycz nej. Czy
nie le piej za mie nić tak po pu lar -
ne ostat nio „su ple men ty die ty”
i do star czać or ga ni zmo wi po -
trzeb nych mi ne ra łów pi jąc na tu -
ral ną wo dę?

Ku ra cjusz Be skidz ki wie jak
waż na w na szym ży ciu jest wo -

da, dla te go sta ramy się aby tra -
fia ła ona do klien ta w naj czyst -
szej po sta ci. W spo sób cią gły
mo ni to ro wa ne jest uję cie wo dy
oraz ja kość wy two rzo nych pro -
duk tów. Prze pro wa dza ne są sys -
te ma tycz ne ana li zy, któ re gwa -
ran tu ją naj wyż szą ja kość
pro duk tu. Po nad to fir ma współ -
pra cu je ze spraw dzo ny mi pol ski -
mi do staw ca mi su row ców i opa -
ko wań naj wyż szej ja ko ści.

Wo da czer pa na jest odXVw. ze
zdro ju Ku ra cjusz na sto ku gó ry
Ja sień w Su chej Be skidz kiej,
a od 1968 r. roz po czę to jej bu tel -
ko wa nie i do star cze nie do sie ci
sprze da ży. Po sia da ona wy so kie
wa lo ry zdro wot ne i sma ko we.
Obec nie naryn ku do stęp ne są trzy

ro dza je wo dy „Ku -
ra cjusz”: ga zo wa -
na, nie ga zo wa na
oraz ni sko ga zo -
wa na – w opa ko -
wa niach o po jem -
no ści – 0,33 l, 0,5 l,
1,5 l i 5 l. 

Ku ra cjusz Be -
skidz ki współ -
pra cu je z Fun -
da cją Roz wo ju
Kar dio chi rur gii,
wspie ra jąc bu do -
wę Sztucz ne go
Ser ca. W 2009 r.
fir ma zo sta ła
uho no ro wa na
sta tu et ką „Ser -
ce za Ser ce”,

a Ko ali cja Ma rek Ziem Gór -
skich, w uzna niu wy jąt ko wych
za sług dla roz wo ju i pro mo cji
re gio nów Pod ha la i Ży wiec -
czy zny, przy zna ła ty tuł Śred ni
Przed się bior ca Ziem Gór -
skich 2008. Fir ma wspie ra
lokalne ini cja ty wy kul tu ral ne,
spor to we i oświa to we.

Wo da „Ku ra cjusz Be skidz ki”,
zna na i ce nio na w ca łym kra ju,
skie ro wa na do wszyst kich, któ -
rzy ce nią so bie naj lep sze wy ro -
by o do sko na łym sma ku i spraw -
dzo nym po cho dze niu. Pi jąc wo dę
„Ku ra cjusz Be skidz ki” kon su -
men ci ma ją pew ność, że wy bra li
pro dukt naj wyż szej ja ko ści.

Joanna Kołodziejczyk,
Małgorzata Krzyk

W O  DY  M I  N E  R A L  N E  „Ku ra cjusz Be skidz ki” – Do bra Mar ka 2010

Naturalne wody
mineralne
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Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty
In ter na tio nal to ogól no pol -
ski pro gram kon kur so wy,
w któ rym na gra dza ne są in -
sty tu cje, pro du cen ci i usłu go -
daw cy, po sia da ją cy czy tel ną
po li ty kę ja ko ści w od nie sie -
niu do pro duk tu, usłu gi lub
sys te mu za rzą dza nia, od zna -
cza ją cy się szcze gól ną dba -
ło ścią o naj wyż szą ja kość
swo ich pro duk tów i usług.
Wła śnie wy star to wa ła je go
ko lej na, pią ta edy cja, re ali zo -
wa na przez re dak cję Fo rum
Biz ne su, pod pa tro na tem Mi -
ni ster stwa Roz wo ju Re gio -
nal ne go, Pol skiej Agen cji
Roz wo ju Przed się bior czo ści
oraz Klu bu Pol skie Fo rum
ISO 9000. 

QI 2011
Pod sta wo wym ce lem kon kur -

su jest pro mo cja in sty tu cji, pro -
du cen tów i usłu go daw ców,
a przede wszyst kim wy twa rza -
nych przez nich wy ro bów
i usług o naj wyż szych pa ra me -
trach ja ko ścio wych, a tym sa -
mym zwięk sza nie ich kon ku -
ren cyj no ści na ryn ku pol skim,
eu ro pej skim i świa to wym. Am -
bi cją i rów no cze śnie zo bo wią -
za niem jest utrzy ma nie i do sko -
na le nie tych stan dar dów przez
fir my bio rą ce udział w kon -
kur sie. W Pro gra mie pod uwa -
gę bra na jest in no wa cyj ność
w sto so wa niu sys te mów za -
rzą dza nia ja ko ścią oraz po dej -
ściu do klien ta we wnętrz ne go
i ze wnętrz ne go. 

Oprócz pod no sze nia kon ku -
ren cyj no ści, wia ry god no ści i po -
pra wy wi ze run ku i po strze ga -
nia przed się bior stwa ja ko
god ne go za ufa nia part ne ra
war to zwró cić uwa gę na jesz cze
je den aspekt. Udział w Pro -
gra mie i zdo by cie ty tu łu to
zwró ce nie uwa gi ryn ku i świa -
do mo ści klien tów, że da na fir ma
osią gnę ła wła ści wy po ziom
w ob sza rze ja ko ści. Da je klien -
to wi tej fir my pew ność, że bę -

dzie ob słu gi wa ny na od po wied -
nio wy so kim po zio mie. 

Uro czy sta ga la fi na ło wa
Te go rocz na edy cja Pro gra mu,

po dob nie jak w ubie głym ro ku
zwień czo na zo sta nie uro czy stą
ga lą fi na ło wą, pod czas któ rej
wrę czo ne zo sta ną me da le QI
w trzech ka te go riach: Pro dukt,
Usłu ga, Sys tem Za rzą dza nia. 

Ubie gło rocz na Ga la od by ła
się w ka to wic kim Qu bus Ho tel

Pre sti ge, a po ja wi ło się na niej
po nad 100 Lau re atów Pro gra -
mu. W uro czy sto ści wzię li udział
m.in.: mi ni ster Adam Zdzie bło,
Se kre tarz Sta nu w Mi ni ster -
stwie Roz wo ju Re gio nal ne go
oraz Piotr Uszok, Pre zy dent
Mia sta Ka to wi ce, któ ry nie krył
sa tys fak cji z fak tu zor ga ni zo wa -
nia Ga li w Ka to wi cach: – Im wię -
cej ta kich wy da rzeń w Ka to wi -
cach, tym więk sza no bi li ta cja
dla ca łe go na sze go re gio nu.
Przed się bior cy, przed sta wi cie -
le in sty tu cji, pre zy den ci i bur mi -
strzo wie miast i gmin, któ rzy
przy je cha li z róż nych miejsc
na sze go kra ju, po twier dza ją,
że jest to dla nich bar dzo cen ne
i waż ne wy róż nie nie, któ re po -
mo że w od no sze niu dal szych
suk ce sów. 

Po dob nie jak w ubie głym ro ku,
tak że i w tym, Ka pi tu ła Pro gra -
mu na gro dzi do dat ko wo pod -
mio ty wy róż nie nia mi spe cjal ny -
mi – Per ła mi QI. To na gro da,
przy zna wa na pod mio tom, któ re
przez 3 ko lej ne la ta z rzę du pod -
da wa ły się we ry fi ka cji i zdo by -
wa ły ty tuł Lau re ata, po twier dza -
jąc pod no sze nie wdro żo nych
stan dar dów ja ko ści. W ubie -
głym ro ku Per ły QI otrzy ma ły:
AQUA S.A., Ce ra mi ka Pa ra -
dyż Sp. z o.o., Spół dziel nia Pra -
cy Mu szy nian ka, RTA Sp. z o.o.,
Splast Sp. z o.o. oraz Za kład
Włó kien ni czy Bi liń ski z Kon -
stan ty no wa Łódz kie go. 

Or ga ni za tor Pro gra mu – re -
dak cja Fo rum Biz ne su gra tu lu -
je wszyst kim Lau re atom ubie gło -

rocz nej edy cji Pro gra mu i za chę -
ca do uczest nic twa w te go rocz -
nej. Udział w Pro gra mie i zdo by -
cie ty tu łu Lau re ata, po twier dzi,

re ali za cję po li ty ki ja ko ści na naj -
wyż szym po zio mie w przed się -
bior stwach i in sty tu cjach. 

Jacek Majewski

P R O  G R A M  K O N  KU R  S O  W Y  Ru szy ła V edy cja Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2011 

Wy róż nia my stan dar dy ja ko ści

Mi ni ster Adam Zdzie bło, se kre tarz sta nu
w Mi ni ster stwie Roz wo ju Re gio nal ne go:
Po chwa lam wszel kie ini cja ty wy, któ re pro mu ją pro fe sjo na lizm i na gra -
dza ją ja kość. Je że li zdo by wa ne wy róż nie nia przy czy nią się do wzmoc -
nie nia po zy cji lau re atów na ryn ku, mo że to wpły nąć na in nych, by tak -
że przy wią zy wa li więk szą wa gę do ja ko ści swo ich pro duk tów i usług.
Wy da je się na tu ral nym, że przed się bior ca po wi nien do kła dać wszel -
kich sta rań, aby wy cho dzić na prze ciw ocze ki wa niom klien tów. War to
jed nak pa mię tać o tym, by pro wa dzić od po wied nie dzia ła nia w kie run -
ku od bior ców, bu do wać ich świa do mość, kształ to wać po sta wy, idą ce
w kie run ku jesz cze więk sze go do ce nia nia ro li ja ko ści w po dej mo wa -
nych wy bo rach. 

Prof. Ja cek Maj chrow ski, Pre zy dent Mia sta Kra ko wa: 
Urząd Mia sta Kra ko wa brał udział w czwar tej edy cji
Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI. Po dej mu jąc de cy zję
o zgło sze niu apli ka cji kon kur so wej by łem prze ko na -
ny, że wdro żo ne u nas roz wią za nia sta wia ją nas w gro -
nie or ga ni za cji do brze za rzą dza nych, co po twier dzi -

ło ju ry kon kur su przy zna jąc nam wy róż nie nie w po sta ci zło te go
go dła. Przy zna na na gro da jest do wo dem na to, że Urząd Mia sta
Kra ko wa znaj du je się w gro nie pod mio tów od zna cza ją cych się
szcze gól ną dba ło ścią o naj wyż szą ja kość ofe ro wa nych usług,
a przy ję te spo so by i na rzę dzia za rząd cze są ukie run ko wa ne na dą -
że nie do za spo ko je nia po trzeb na szych klien tów. A ta ki jest prze -
cież cel i sens dzia łań po dej mo wa nych przez sa mo rząd te ry to-
rial ny.

Piotr To kar ski, Pre zes Za rzą du Spół ek Gru py Pa ra dyż:
W ze szło rocz nej edy cji Pro gra -
mu Naj wyż sza Ja kość QI Gru pa
Pa ra dyż zna la zła się w eli tar nym

gro nie lau re atów otrzy mu jąc zło te go dło w ka te go rii „Pro dukt” oraz
wy róż nie nie szcze gól ne za do ko na nia w ob sza rze ja ko ści – Per łę
QI. W po nad 20-let niej hi sto rii na szej fir my wie le pro duk tów od nio -
sło suk ces ryn ko wy. Wy ni ka to bez po śred nio z du żej dba ło ści w za -
kre sie po li ty ki pro duk to wej – m.in. sys te ma tycz nie pro wa dzo -
nych ba dań ryn ku w za kre sie ocze ki wań i po trzeb, a tak że
obo wią zu ją cych norm ISO oraz re stryk cyj nych re żi mów we wnętrz -
nych sys te mów za rzą dza nia ja ko ścią. Pre sti żo we na gro dy są zna -
ko mi tą re ko men da cją dla na szych dys try bu to rów. Rów nież dla in -
dy wi du al ne go kon su men ta ty tu ły i wy róż nie nia – zwłasz cza te
zwią za ne z ja ko ścią – są do dat ko wym ar gu men tem prze ma wia ją -
cym za wy bo rem ofer ty kon kret ne go pro du cen ta.

Ka rol Ja nosz,
Pre zes Za rzą du Vat ten fall Bu si ness Se rvi ces Po land Sp. z o.o.

Zło ty me dal Naj wyż szej Ja ko ści
w ka te go rii Usłu gi, któ ry zdo by -
li śmy w 2010 ro ku jest dla nas

po twier dze niem, że przy ję li śmy wła ści wy kie ru nek w za kre sie ob -
słu gi Klien tów. Głów nym ce lem na szej pra cy jest po dej mo wa nie
dzia łań zo rien to wa nych na Klien ta. Dla te go z peł nym za an ga żo -
wa niem i ener gią dą ży my do te go, aby ofe ro wać no wo cze sną, pro -
fe sjo nal ną ob słu gę i w tym ce lu cią gle po szu ku je my i wdra ża my
do sko nal sze roz wią za nia, któ re ma ją pod no sić z jed nej stro ny
po ziom za rzą dza nia ob słu gą Klien tów, a z dru giej dać ja ko efekt
utrzy ma nie ich wy so kie go za do wo le nia z ob słu gi ofe ro wa nej
przez Vat ten fall.

Le xus Pol ska:
Le xus ozna cza coś wię cej niż tyl -
ko sa mo chód. Na zwa ta sta ła się
sy no ni mem do sko na łej ob słu gi,

naj lep szych sa lo nów sprze da ży i trak to wa nia klien ta jak go ścia, któ -
ry od wie dza nas w do mu. Za ofe ro wa ny przez Le xu sa po ziom ob słu -
gi klien ta zmie nił za sa dy sprze da ży sa mo cho dów. Na gro da Naj wyż -
sza Ja kość w ka te go riach Pro dukt oraz Usłu gi jest po twier dze niem
na szych sta rań w dą że niu do do sko na ło ści.

An drzej Ko pyr ski, Wi ce pre zes Za rzą du Ban ku Pe kao SA
nad zo ru ją cy Pion Ban ko wo ści Kor po ra cyj nej,
Ryn ków i Ban ko wo ści In we sty cyj nej: 

Ja kość i bez pie czeń stwo usług
oraz stan dard ob słu gi ma ją dziś klu -
czo we zna cze nie przy wy bo rze
ban ku i roz wo ju współ pra cy zKlien -

tem, dla te go Bank Pe kao SA sta le wzbo ga ca ofer tę, in we stu je w naj now -
sze tech no lo gie i sta wia na bli skie re la cje z Klien ta mi. Z ra do ścią ob ser -
wu ję, że uzna nie, ja kim Klien ci i eks per ci ryn ko wi ob da rza ją nas
w ostat nich la tach do ty czy wła śnie ja ko ści i bez pie czeń stwa świad czo -
nych przez Bank usług. Na gro dy, któ re zdo by li śmy w Pro gra mie
QI 2010 wy róż nia ją na szą ofer tę dla kor po ra cji na ryn ku. Po ka zu ją no -
wo cze sne ob li cze Ban ku i jed no cze śnie są zo bo wią za niem do dal sze -
go pod no sze nia na szej kon ku ren cyj no ści przez ja kość i bez pie czeń stwo.

Ce za ry Szeszu ła, Pre zes Za rzą du Xel la Pol ska Sp. z o.o.:
Czu ję się za szczy co ny, że ja ko przed sta wi ciel pro -
du cen ta ma te ria łów bu dow la nych Sil ka i Ytong,
mo głem ode brać zło ty me dal QI za na sze pro duk -
ty. Na gro da bar dzo nas cie szy i ma ogrom ne zna -
cze nie, bo do ce nia pra cę i wkład wszyst kich pra cow -
ni ków w suk ces fir my. Je ste śmy jed nym z więk szych
do staw ców ma te ria łów bu dow la nych na ryn ku pol -

skim i czę sto mam oka zję uczest ni czyć w róż ne go ro dza ju kon fe ren -
cjach, ga lach, uro czy sto ściach wrę cza nia na gród, ale Ga la wrę cze nia
me da li QI w ub. ro ku zro bi ła na mnie na praw dę du że wra że nie, a sam
kon kurs do wo dzi, że po ję cie ja ko ści w od nie sie niu do za rzą dza nia przed -
się bior stwa mi w Pol sce ma co raz więk sze zna cze nie.

Ja nusz B. Ber dow ski, Wyż sza Szko ła Me ne dżer ska w War sza wie,
au dy tor Lant man nen Uni ba ke Po land:

Lant man nen Uni ba ke Po land wy so ko so -
bie ce ni otrzy ma ne wy róż nie nia i me da le
QI 2010 za wy ro by pie kar skie. Sys tem za -
rzą dza nia ja ko ścią funk cjo nu je w na szej fir -
mie w opar ciu o wy ma ga nia za war te
w V wer sji BRC – Glo bal Fo od Stan dard.

Au dy to rzy z jed nost ki cer ty fi ku ją cej an giel skiej SAI Glo bal, któ rzy spraw -
dza ją w każ dym ro ku na sze przed się bior stwo, przy zna li naj wyż szą ka -
te go rię „A”. Na szą de wi zą jest dba łość o ja kość i bez pie czeń stwo zdro -
wot ne pro du ko wa nych wy ro bów w myśl za sa dy, że ja kość jest wte dy,
gdy wra ca ją do nas klien ci a nie to wa ry. Fir ma Lant man nen kon ku ru -
je na ryn ku ja ko ścią, sta ra jąc się speł nić wy ma ga nia klien tów. W imie -
niu fir my Lant man nen ży czę przed sta wi cie lom firm zgła sza ją cych się
do Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2011, aby po myśl nie prze szli we -
ry fi ka cję, któ ra jest pod sta wą przy zna nia wy róż nień i me da li.

Piotr Ro ga la, pre zes fir my 3-He li sa:
Pod ko niec 2009 r., mia ła miej sce pre mie ra eks klu -
zyw nej li nii ko sme ty ków De si ra ble, opar ta na ko la -
ge nie no wej ge ne ra cji HBC. Fakt, iż rok póź niej otrzy -
mu je my tak pre sti żo wą na gro dę, jest dla nas
po wo dem do du my i po twier dze niem, że in we sto -
wa nie w no we tech no lo gii, two rzo ne przez nasz mło -

dy dy na micz ny ze spół to wła ści wy kie ru nek dzia ła nia. Po sta wi li śmy

na mło dych, twór czych bio tech no lo gów, ko sme to lo gów i che mi ków,
a rok 2010 był ro kiem we ry fi ka cji ich osią gnięć. No wa me to da otrzy -
my wa nia ko la ge nu ich au tor stwa to od kry cie na mia rę XXI wie ku, dla -
te go cie szę się, że zo sta ła do ce nio na i dzię ku ję Ka pi tu le kon kur su Qu -
ali ty In ter na tio nal za to wy róż nie nie. 

Elż bie ta Szy dłow ska, Czło nek Za rzą du, Dy rek tor Sprze da ży
i Mar ke tin gu fir my Bal tic Wo od:

Zło ty me dal QI, przy zna ny eli tar nej ko lek cji Bo uti que
Col lec tion ma dla nas szcze gól ne zna cze nie. Udo -
wad nia bo wiem, że gwa ran to wa ne przez Bal tic
Wo od naj wyż sze stan dar dy pro duk cji i nie ustan na
kon tro la ja ko ści – je den z sze ściu fi la rów stra te gii na -
szej fir my – zo sta ły do ce nio ne rów nież przez eks per -

tów. Na ta kie uzna nie pra cu je my od sa me go po cząt ku. Re zy gnu jąc
z dro gi na skró ty, w pro duk cji trój war stwo wych pod łóg drew nia nych sta -
wia my za rów no na kom pu te ro wą se lek cję su row ca, jak i we ry fi ka cję
każ de go eta pu pro ce su pro duk cji przez na szych spe cja li stów. Pra cu -
je my ści śle we dług norm ISO 9001 oraz ISO 14001. To wła śnie dzię -
ki tym wszyst kim dzia ła niom je ste śmy pew ni, że ofe ru je my na szym
Klien tom – Pod ło gi Do sko na łe™.

To masz A. Żak, rzecz nik pra so wy PO LDIM SA:
Na gro da zło te go go dła w pre sti -
żo wym Pro gra mie Naj wyż sza
Ja kość QI 2010 to waż ne wy róż -

nie nie. Oprócz sa tys fak cji by cia w eli tar nym gro nie firm, któ re po pro -
stu do brze pra cu ją, wy róż nie nie jest też dla nas po twier dze niem pod -
ję tych de cy zji, co do stra te gii fir my i jej we wnętrz nych prze mian
w ostat nich la tach. Po nad to, zło te go dło przy zna ne wła śnie w ro -
ku 2010, łą czy się dla PO LDIM -u sym bo licz ne z wej ściem na szej
spół ki do eks klu zyw nej ro dzi ny przed się biorstw bu du ją cych au to -
stra dy. 

Krzysz tof An drusz kie wicz,
Bri tish -Ame ri can To bac co Pol ska S.A.: 

Je ste śmy dum ni z te go, że otrzy ma li śmy zło ty
me dal QI 2010. Na gro da ta jest po twier dze niem
na szej cięż kiej pra cy, któ rą wy ko na li śmy   w cią -
gu ostat nich lat. Fir ma po sia da trzy sys te my za -
rzą dza nia. Jed no cze śnie zda je my so bie spra wę
z te go, że dzia ła my w bran ży spo łecz nie kon tro -

wer syj nej, przez co sto ją przed na mi co raz więk sze wy ma ga nia do -
ty czą ce ja ko ści i speł nia nia wy so kich stan dar dów ety ki biz ne so wej.

Ta de usz Sa noc ki, Pre zes Za rzą du SPLAST Sp. z o.o.: 
To dla nas za szczyt ne wy róż nie -
nie móc zna leźć się w eli tar nym
gro nie sze ściu Lau re atów Per ły
QI. Fir ma SPLAST w swo jej po -
nad 21-let niej hi sto rii ist nie nia od -

nio sła wie le suk ce sów, u źró deł któ rych le żą za an ga żo wa nie wszyst -
kich pra cow ni ków oraz dba nie o speł nie nie ocze ki wać na szych
wy ma ga ją cych klien tów. Ta pre sti żo wa na gro da z pew no ścią po mo -
że nam w zdo by wa niu ko lej nych suk ce sów jed no cze śnie bę dąc re ko -
men da cją dla klien tów przy wy bo rze na szych pro duk tów. Je ste śmy świa -
do mi te go, że wy so ka ja kość jest cen ną war to ścią two rzą cą za ufa nie
do na szej mar ki.

MÓ WIĄ LAU RE ACI UBIE GŁO ROCZ NEJ EDY CJI PRO GRA MU QU ALI TY IN TER NA TIO NAL:
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Ogrze wa nie po miesz czeń
w bu dyn kach wznie sio nych
przed 1991 ro kiem naj czę -
ściej wią że się z du żym zu -
ży ciem ener gii i wy so ki mi
ra chun ka mi. W tej sy tu acji
za sto so wa nie blocz ków
YTONG MUL TI POR od we -
wnątrz jest do sko na łym
roz wią za niem dla każ de -
go, kto chce ocie plić swo -
je miesz ka nie, nie cze ka jąc
na ter mo mo der ni za cję ca -
łe go bu dyn ku. 

YTONG MUL TI POR to nie -
zwy kle lek ka od mia na be to nu
ko mór ko we go. Blocz ki za pew -
nia ją do sko na łą izo la cyj ność
ciepl ną bu dyn ku, a jed no cze -
śnie wy róż nia ją je ce chy ty po -
we dla ma te ria łów kon struk cyj -
nych (są od por ne na ści ska nie
i nie zmie nia ją w cza sie swo ich
kształ tów). 

We wnętrz na war stwa YTONG
MUL TI POR po pra wia pa ra -
me try ciepl ne bu dyn ku i za po -
bie ga od da wa niu za ku mu lo -
wa ne go cie pła na ze wnątrz
bu dyn ku. To po pra wia wa run -
ki użyt ko wa nia obiek tu oraz
przy czy nia się do oszczęd no -
ści ener gii i cza su nie zbęd ne -
go do je go ogrza nia. Po miesz -
cze nie moż na w krót kim
cza sie na grzać do od po wied -
niej tem pe ra tu ry, za cho wu jąc
pew ność, że pro ces ozię bia nia

bę dzie prze bie gał bar dzo po -
wo li. Za sto so wa nie blocz ków
YTONG MUL TI POR ob ni ża
wy dat ki na ogrze wa nie na -
wet o 20 proc. Jest to in we sty -
cja, któ ra zwra ca się już
po 2-3 la tach.

Wy so ka zdol ność do re gu la -
cji wil got no ści po miesz czeń to
ko lej ny atut YTONG MUL TI -
POR. W przy pad ku nad mia ru
wil go ci blocz ki chło ną ją i za -
my ka ją we wnątrz po rów.
Pod czas okre sów cie płych
i ogrze wa nia, od da ją wil goć
z po wro tem do wnę trza. Dzię -
ki te mu do god ny kli mat po -
miesz czeń jest za cho wa ny
w każ dych wa run kach.

YTONG MUL TI POR to ma te -
riał bez piecz ny i cał ko wi cie
nie pal ny. Moż na go mon to wać
od we wnątrz lub na ze wnątrz
każ dej mu ro wa nej ścia ny, nie -
za leż nie od po zio mu kon dy -
gna cji. Pra ce re mon to we nie
zmie nia ją ukła du we wnętrz -
ne go ca łe go bu dyn ku, a tak że
nie in ge ru ją w je go fa sa dę.
Miesz ka nie moż na ocie plić sa -
me mu, gdyż mon taż jest bar dzo
pro sty, prze bie ga szyb ko
i spraw nie.

Blocz ki YTONG MUL TI POR
mo gą być tak że sto so wa ne ja -
ko izo la cja stro pów ga ra ży
pod ziem nych i prze jaz dów.
Wy so ka ja kość wy ko na nia oraz

es te tycz ny wy gląd ocie plo nej
po wierzch ni po zwa la ją na po -
zo sta wie nie stro pów bez ko -
niecz no ści wy pra wia nia ich
tyn kiem. 

Bar dzo waż nym ob sza rem
za sto so wań blocz ków YTONG
MUL TI POR są obiek ty za byt ko -
we, w któ rych ocie ple nie ścian
od ze wnątrz jest utrud nio ne ze
wzglę du na brak moż li wo ści in -
ge ren cji w fa sa dę lub na ochro -
nę za byt ko wej ele wa cji. Roz -
wią za niem, któ ry za cho wu je
ory gi nal ny wy gląd fa sa dy, a jed -
no cze śnie da je moż li wość szyb -
kie go ogrza nia, jest wy ko na nie
izo la cji ter micz nej od we wnątrz
przy uży ciu blocz ków YTONG
MUL TI POR. 

Blocz ki YTONG MUL TI POR
są ma te ria łem mi ne ral nym,
pro du ko wa nym z na tu ral nych
su row ców i nie za wie ra ją cym
włó kien. To do sko na ła al ter na -
ty wa dla ta kich ma te ria łów, 
jak sty ro pian czy weł na mi ne -
ral na. YTONG MUL TI POR to
ma te riał no wej ge ne ra cji.
Nie tyl ko po sia da do sko na łe
pa ra me try tech nicz ne, ale tak -
że po zwa la sa mo dziel nie ocie -
plić dom lub miesz ka nie, gwa -
ran tu jąc przy tym zdro we
i kom for to we użyt ko wa nie po -
miesz czeń.

Mag da le na Tu łec ka

M A T E  R I A  ŁY  B U  D O W  L A  N E  YTONG MUL TI POR – naj wyż sza ja kość
w ocie pla niu po miesz czeń

Spo sób na ocie ple nie
miesz ka nia

Reklama

Reklama



DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY

www.forumbiznesu.plC8
Reklama

Do sko na łej ja ko ści „Ser Kró -
lew ski”, to twar dy ser żół ty,
z tzw. dziu ra mi. Ta jem ni ca je go
sma ku tkwi w pro ce sie wy twa -
rza nia, a tak że za le ży od cza su
doj rze wa nia se ra – im star szy,
tym tward szy, bar dziej kru chy
i moc niej szy w sma ku. Ser ma
in ten syw ną żół tą bar wę, cha rak -
te ry stycz ny za pach i ostrość.
Pro du cen to wi uda ło się za cho -
wać ide al ny ba lans, po mię dzy je -
go szwaj car sko -ho len der skim
ro do wo dem, a ła god ną ma zo -
wiec ką du szą. To ser ele ganc ki,
wy wa żo ny w sma ku i szla chet -
ny, a je go ja kość iatrak cyj nace -
na spra wia ją, że jest to je den
znaj po pu lar niej szych inaj chęt -
niej ku po wa nych se rów. Ofe ro -
wa ny jest rów nież w po sta ci
wę dzo nej.

Ofer ta se rów żół tych Okrę go -
wej Spół dziel ni Mle czar skiej
w Sierp cu jest nie zwy kle bo ga -
ta i sta le roz wi ja na. Jed nym
z no wych se rów jest dłu go doj -
rze wa ją cy, ele ganc ki i o in ten -
syw nym sma ku „Ser cy gań ski”

ty pu szwaj car sko -ho len der skie -
go. Ko lej ną no wo ścią jest, rów -
nież na le żą cy do gru py se rów
ty pu szwaj car sko -ho len der skie -
go, „Ser Mar kiz L’Ca sei”– pro -
du ko wa ny z do dat kiem bak te -
rii pro bio tycz nych Lac to ba cil lus
ca sei Lah ti® L26, dzię ki cze mu
jest in no wa cyj nym pro duk tem,
na le żą cym do gru py żyw no ści
funk cjo nal nej i cha rak te ry zu ją -
cym się wy jąt ko wy mi wa lo ra mi
sma ko wy mi 

Wśród se rów OSM w Sierp -
cu uzna nie kon su men tów
zdo był tak że m.in. ser ty pu 
szwaj car sko -ho len der skie go
„Ma gnat”, se ry ty pu ho len der -
skie go: „Sma kosz” i „Gou -
da” – o gład kiej kon sy sten cji,
ła god nym sma ku, na ba zie
ory gi nal nej re cep tu ry, po cho -
dzą cej z oko lic ho len der skie -
go mia sta Gou da, gdzie był
pro du ko wa ny już od VI wie ku. 

Bo ga tą ofer tę se rów OSM
w Sierp cu uzu peł nia ją: „Ser
śmie tan ko wy” o wy raź nym
śmie tan ko wym aro ma cie i sma -

ku; „Se rek Ca pri”, ser ty pu wło -
skie go, któ ry spół dziel nia spół -
dziel nia zSierp ca ja ko pierw sza
wPol sce wpro wa dzi ła nary nek;
oraz twa ro gi („Kró lew ski”, „Wy -
bor ny”, „Kra jan ka”); a tak że
mle ka, ma ślan ki, ma sła i śmie -
ta ny.

Pro duk cja od by wa się w zgo -
dzie z wdro żo nym w 2001 r.
Sys te mem Za rzą dza nia Ja ko -
ścią ISO, HACCP (2003) oraz
Sys te mem BRC, wpro wa dzo -
nym w 2009 r.

Okrę go wa Spół dziel nia Mle -
czar ska w Sierp cu od wie lu lat
jest wy róż nia na na mię dzy -
na ro do wych tar gach i im pre -
zach bran żo wych. Ostat nio
zdo by ła m.in. Na gro dę Pre ze -
sa ARiMR za za ję cie III miej sca
w ran kin gu Naj lep szych Spół -
dziel ni Mle czar skich na Tra -
gach Mle ko -Expo 2010, na gro -
dę 13. Tar gów Mle czar skich
Gdańsk 2010 Zło tą Mlecz ną
Re wię oraz III miej sce w Ran -
kin gu Spół dziel ni Mle czar skich
Au gu stów 2010.

Mag da le na Tu łec ka
Jacek Majewski

SPÓŁ  DZ IEL  N IE  MLE  CZAR  SK IE  Żół te se ry OSM w Sierp cu – Do bry Pro dukt 2010

Kró lew skie 
se ry
Ist nie ją ca od 84 lat Okrę go wa Spół dziel nia Mle czar ska
w Sierp cu (woj. ma zo wiec kie) jest przed się bior stwem umie -
jęt nie łą czą cym bo ga te tra dy cje z naj no wo cze śniej szy mi tech -
no lo gia mi oraz wy róż nia ją cym się nie zwy kłą dy na mi ką
roz wo ju. Zlo ka li zo wa na na eko lo gicz nych te re nach Ma zow -
sza, da je gwa ran cję po zy ski wa nia naj wyż szej ja ko ści zdro -
we go mle ka, któ re go każ de go ro ku Spół dziel nia prze ra bia
po nad 137 mln li trów. Uzna nie zdo by ła głów nie ja ko pro du -
cent do sko na łej ja ko ści wie lu ga tun ków se ra żół te go, w tym
„Se ra Kró lew skie go” ty pu szwaj car sko -ho len der skie go.

Po cząt ko wo przed się bior -
stwo peł ni ło ro lę spół dziel ni
sku pu ją cej mle ko i sprze da ją -
cej je do in nych za kła dów pro -
duk cyj nych. Ale już w 1995 r.
Spół dziel nia w Ka dłu bie roz po -

czę ła pro duk cję pierw sze go
wła sne go wy ro bu – mle ka peł -
ne go, pa ste ry zo wa ne go. – Peł -
ne mle ko, to ta kie do któ re go
nic nie do da no i nic z nie go nie
od ję to. Nie ta kie, któ re za wie -

ra 3,2 proc. tłusz czu – na sze
ma na wet po nad 4 proc., czy li
ty le ile za wie ra mle ko pro sto
od kro wy. Sto so wa na przez
nas ni ska pa ste ry za cja gwa -
ran tu je moż li wie naj mniej sze
stra ty wi ta min i mi ne ra łów,
któ re są w nim na tu ral nie za -
war te – pod kre śla Ja nusz
Frąc ko wiak, kie row nik Spół -
dziel ni.

W 2003 ro ku fir ma zło ży ła
wnio sek do Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go SA PARD na do fi nan so -
wa nie bu do wy no wo cze sne go
za kła du pro duk cyj ne go. Już
w na stęp nym roku uzy ska no
środ ki fi nan so we, roz po czę to
bu do wę i od da no za kład
do użyt ko wa nia. Tym sa mym
fir ma, w ro ku pol skiej ak ce sji

do UE, by ła go to wa
spro stać kon ku ren cji
w za kre sie unij nych
wy mo gów, dotyczących
pro duk cji żyw no ści. 

No wo cze sny za kład
pod niósł stan dar dy
w ja ko ści pro duk cji,
któ rej głów ny trzon
sta no wi na dal pro duk -
cja ni sko pa ste ry zo -
wa ne go mle ka peł -
ne go, mle ka 2 proc.,
„Sy ra ka dłub skie go”
(czy li tra dy cyj ne go
twa ro gu) i „Se ra sma -
żo ne go do mo we go”,
na Ślą sku zwa ne go
„hau skyj za”, któ ry
pro du ko wa ny jest
tra dy cyj ną me to dą
na pod sta wie re cep tur
ślą skich i wiel ko pol -
skich go spo dyń, śmie -
ta ny z cen ny mi biał ka -
mi i tłusz czem mlecz-
nym, bez za gęst ni ków
oraz jo gur ty za wie ra ją ce
ży we, czy ste kul tu ry bak te rii jo -
gur to wych i pro bio tycz -
nych. – Wszyst kie pro duk ty
przez nas ofe ro wa ne są wy łącz -
nie na tu ral ny mi wy ro ba mi, nie
za wie ra ją cy mi żad nych kon ser -
wan tów ani po lep sza czy, a jed -
no cze śnie speł nia ją cy mi
wszyst kie wy mo gi z za kre su
pro duk cji świe żej żyw no -
ści – pod kre śla kie row nik Spół -
dziel ni.

Z ko lei w „Sy rze ka dłub skim”
pro du cen to wi uda ło się za cho -
wać w go to wym pro duk cie

struk tu rę twa ro gu ta ką sa mą,
jak w twa ro gu tra dy cyj -
nym – na prze kro ju wi docz ne
są ziar na twa ro go we (krysz ta -
ły). W pro duk cji te go se ra nie
sto su je się żad nych do dat ków
wią żą cych wo dę ani kon ser -
wan tów, znaj du ją się w nim tyl -
ko skład ni ki, po cho dzą ce z mle -
ka, a smak i za pach twa ro gu
jest cha rak te ry stycz ny dla do -
bre go twa ro gu do mo we go.

Naj po waż niej sze zmia ny
w pro duk cji wy mu szo ne zo -
sta ły przez za ostrzo ne wy mo -
gi hi gie nicz ne na po szcze gól -

nych eta pach pro duk -
cyj nych. Pro ces pa -
ste ry za cji pro wa dzi
do wy eli mi no wa nia
z mle ka szko dli wych
bak te rii cho ro bo twór -
czych, ale nie ste ty
„uśmier ca” rów nież
po ży tecz ne bak te rie,
pro du ku ją ce kwas
mle ko wy. Po wsta je
za tem ko niecz ność
po now ne go za szcze -
pie nia mle ka bak te -
ria mi po przez do da -
nie czy stych kul tur
mle czar skich w ce lu
wy wo ła nia pro ce su
ukwa sze nia. – W ce lu
za cho wa nia tra dy cyj -
nej re cep tu ry i uzy -
ska nia twa ro gu o ce -
chach sma ko wych,
za pa cho wych i struk -
tu rze twa ro gu tra dy -
cyj ne go, ale wy pro du -
ko wa ne go w zgo dzie

ze współ cze sny mi prze pi sa mi
sa ni tar ny mi, tech no lo gia wy -
twa rza nia twa ro gu mu sia ła
speł nić wie le wa run ków, wśród
któ rych naj waż niej szym po zo -
sta je naj wyż szej ja ko ści mle -
ko – pod kre śla J. Frąc ko wiak.

Maria Leżucha,
Jacek Majewski

S P Ó Ł  D Z I E L  N I E  M L E  C Z A R  S K I E  Spół dziel nia Mle czar ska Rol ni ków Ślą skich w Ka dłu bie

Tra dy cyj ne mlecz ne spe cja ły
Spół dziel nia Mle czar ska Rol ni ków Ślą skich w Ka dłu bie zo -
sta ła za ło żo na w 1992 r. przez rol ni ków re gio nu Opolsz czy -
zny, w wy ni ku po dzia łu „kon ser wa tyw nie” wów czas za rzą -
dza nej OSM w Strzel cach Opol skich. Od po cząt ku ist nie nia
Spół dziel nia po sta wi ła na naj wyż szą ja kość po zy ski wa ne -
go su row ca. Fir ma nie tyl ko po sta wi ła nie zwy kle su ro we wy -
ma ga nia sku po wa ne mu mle ku, ale za opa trzy ła do staw ców
w po nad 300 urzą dzeń chłod ni czych, któ rych za sto so wa -
nie na tych miast po pra wi ło ja kość hi gie nicz ną mle ka. Ob -
cho dzą ca w przy szłym ro ku 20-le cie ist nie nia Spół dziel nia,
usy tu owa na jest z da la od miej skiej aglo me ra cji, wśród la -
sów i łąk. Przed się bior stwo jed no cze śnie jest ko rzyst nie sko -
mu ni ko wa ne – w od le gło ści 13 km znaj du ją się Strzel ce
Opol skie, a do au to stra dy A4 jest stąd 20 km.

Nowoczesny zakład produkcyjny Spół dziel ni Mle czar skiej Rol ni ków Ślą skich w Ka dłu bie

Ja nusz Frąc ko wiak, kie row nik Spół dziel ni Mleczarskiej
Rolników Śląskich w Kadłubie i Józef Pasternok, Prezes
Zarządu Spółdzielni
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